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CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Wreszcie piąty projekt dotyczy zabu

dowania potoka Niszkówki kosztem 25.726 zł., 
które pokryć mają po połowie państwowy 
fundusz melioracyjny i fundusz krajowy.

W myśl zeszłorocznej uchwały sejmo
wej, polecającej Wydziałowi krajowemu sub
wencjonowanie fabryk rurek drenowych, 
żąda Wydział krajowy od Sejmu na ten cel 
kwoty 5000 zł. i wnosi, by wezwać Rząd, aby 
taką samą kwotą przyczynił się na ten cel 
ze skarbu państwa. Następnie 1000 zł. na 
doświadczenia z kulturą torfowisk w Korso- 
wie, ale pod warunkiem, aby Rząd te do
świadczenia subweneyonował ze skarbu pań
stwa.. Na regulacyę rzek niespławnych do
maga się Wydział kraj. kredytu w kwocie 
58.995 zł., zaś na zdjęcia i projekty dla me
lioracji prywatnych 6000 zł.

Wydział krajowy przedkłada daiej pre
liminarze gal. funduszu peopinacyjnego na 
r. 1893, sporządzne przez Dyrekcyę tych 
funduszów.

W gal. funduszu propinacyjnym ogól
nym preliminuje Dyrekcya dochody złr. 
4,611.494, wydatki 4,408.283 zł., okazuje się 
przeto zwyżka dochodów 208.211 zł., która 
w porównaniu z r. 1892 jest wyższą o zł. 
61.207 zł., a to głównie z powodu wyższego 
dochodu w czynszach za wydzierżawione 
prawo propinacyi i w opłatach szynkarskich.

W gal. fund. prop. zasobowym preli
minowano zwyżkę 21.892 zł., większą o zł. 
9848 w porównaniu z r. 1892.

W fund. prop. rezerwowym prelimino
wano dochody 234.681 zł., wydatki 99.512 zł., 
okazuje się przeto zwyżka 135.119 zł., która 
w porównaniu z r. 1892 jest wyższą o zł. 
5422

Tytułem wynagrodzenia za zniesione 
prawo propinacyi asygnowano uprawnionym 
po 20 sierpnia b. r. w gotówce 33,166.109 
zł. 13 ct., zaś w 4 pret. po koniec roku 
1894 winkulowanych obligaeyach nominalnie 
22,545.550 zł., pozostaje przeto jeszcze do 
wyasygnowania w gotówce 678.176 zł. 4 ct., 
zaś w obligaeyach nominalnie 1,336.550 zł.

Nadto przyznano i wyasygnowano upra
wnionym tytułem odsetek od kapitałów 
w gotówce wyasygnowanych, kwotę 270.638 
zł. 31 ct.

Dalsze ważniejsze sprawozdanie Wy
działu krajowego dotyczy reformy postępo

wania sądowego w sprawach niespornych, 
z wezwaniem do Rządu, aby do reformy tej 
jak najrychlej przystąpił. Zarazem proponuje 
Wydział krajowy rezolucyę do Rządu , aby 
postarał się o uwolnienie od na.eżytości 
spadkowych w wypadkach przewidzianych 
w §. 1 ustawy z 31-go marca 1890, 1. 53 
dz. p. p. wszystkich spadków , których czy
sta wartość kwoty 5000 zł. nie przynosi; 
dalej, aby postara- się o pomnożenie liczby 
sądów i sił sędziowskich , wreszcie o tępie
nie pokątnego pisarstwa przez wprowadze
nie do kodeksu karnego odpowiednich po
stanowień karnych.

Z dalszych przedłożeń Wydziału krajo
wego wymienić wypada sprawozdanie z wnio
skiem na przekształcenie 7-klasowe, szkoły 
żeńskiej w Brodach na 8-klasową wydziało
w ą, połączoną z kursami uzupełniającemi 
praktycznych robót kobiecych, i kursem 
teoretycznym, dla dorosłej młodzieży płci 
żeńsidej.

Obrzęd Chrztu św.
nowonarodzonej Córki Najdostojniejsze
go ArcyksJięcia Leopolda Salyatora i 

Najd. Jego Małżonki Pianki

Dzisiaj o godzinie 11 przed południem 
w Archikatedralnym kościele we Lwowie do
pełniony został uroczysty obrzęd Chrztu Św, 
nowonarodzonej Córki Jego Ces. i F iól. Wy
sokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Leo
polda Salvatora i Najdostojniejszej .arcyksię- 
żnej Blanki.

Już od godziny dziesiątej rano pano
wał w około kościoła Archi katedralnego ruch 

j niezwykły, świąteczny. Tłumy publiczności 
| ustawiały się na ulicach a wielka świąty

nia wypełniła się zwolna po brzegi. Preśbi- 
teryum zajęli reprezentanci władz, generali- 
cya oraz osoby kartami wstępu upoważnio
ne do zajęcia miejsca w presbiteryum. Po 
prawej stronie ustawiła się generalieya i za
proszeni przez hlajd. Arcyksięcia Leopolda 
Salyatora oficerowie 22-giej dywizyi artyle- 
ryi, którą Najdostojniejszy Arcyksiążę do
wodzi.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Dnia 14-go w rześnia, o godzinie 11-ej 
przed południem, odbył się w kościele ar
chikatedralnym obrz. łać. uroczysty chrzest 
narodzonej dnia 9-go września we Lwowie 
Córki Jego ces. i król. Wysokości Arcyksię
cia Leopolda Salyatora i Jej ces. i król. 
Wysokości Areyksiężnej Blanki. Obrzędu do
pełnił Najprzewielebniejszy Arcybiskup ob. 
łać JE. ks. dr. Seweryn Morawski.

Matką chrzestną była Jej ces. i król. 
Wysokość Arcyksiężna Marya Im aeulata; 
zastępczynią Matki chrzestnej Jej. król. Wy
sokość Marya Beatrix księżniczka Bour- 
bon; Cjcem chrzestnym: Jego król. Wyso
kość Don Karlos, książę Madrytu.

Nowonarodzona Arcyksiężniczka otrzy
mała im iona:

Marya Imaeulata Karolina Małgorzata 
B lanki Leopoldyna Beatrix Anna Józefa Ra
fała Michaela Stanisława Ignacya Hieronima 
Camino Katarzyna Petra Cecylia.

6. Biuletyn.
Stan zdrowia Jej Ces. i Król. Wysoko

ści Najdostojniejszej Arcyksiężny B l a n k i ,  
i nowonarodzonej Arcyksiężniczki jest trwale 
i najzupełniej zadowalający.

Lwów, 13 września 1892.
Prof. dr. Adam Czyżewicz m. p

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z unia 27 
sierpnia b. r. nadzwyczajnego profesora dr. 
.Józefa P u z y n ę  zamianować najłaskawiej 
zwyczajnym profesorem na Uniwersytecie we 
Lwowie.
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H R A J B I N  A
XXIV.

(Ciąg dalszy).

Korybutowicz, który zawsze się rozdra
żnia! gdy o nim i o hrabinie w liczbie mno
giej mówiłem, chciał czerwieniejąc mi prze
rwać ; ale ja  ulegałem ferworowi wypowie
dzenia wszystkiego, co myślałem.

— Sam nie wierzyłem — c.ągnąłem 
więC — w tak świetny rezultat. Sądziłem, 
iż nastąŁ i on po la ta c h , a on nastąpił po 
kilku zaledwie miesiącach. Dziś Edward mnie 
w niczem nie potrzebuje, a zresztą widuję 
go bardzo mało. Ile razy wchodzę do tego 
demu, rumieniąc się, pytam sieb;e, poco ja 
tu przybywam?

— Twoja skrupulatność — podchwy
cił Korybutowicz, jest za....

— 0 ! —  podchwyciłem ze śmiecnem. 
Nie mam żadnej skrupulatności i zachodzę 
w gfowę, dla czego hrabina dawno nie da
ła iym isyi człowiekowi, który to, co dotąd 
zdziałał, zdziałał przeciw niej, i to co dalej 
zdziała, obrócić się również tylko przeciw 
niej może.

Książę spoważniał.

L-mów, 14 września.

(Przedłożenia W ydzia łu  krajowego me
lioracyjne, budżety fund. propinacyjnego, 
reforma postępowania w sprawach nie

spornych, szkoła żeńska w Brodach).
(§) Przed rozpoczęciem bieżącej sesyi 

sejmowej donieśliśmy, iż Wydział krajowy 
prócz budżetu krajowego funduszu na rok 
1892 i w związku z nim stojącego projektu 
stałego uregulowania finansów krajowych 
nie zamierza przedkładać Sejmowi na obe
cnej sesyi ważniejszych przedłożeń. Obecnie 
ściśle rzecz biorąc okazuje się, że dzięki za
pobiegliwości i usiluei pracy udało się Wy
działowi krajowemu przygotować jeszcze kil 
ka ważniejszych przedłożeń i wnieść do Izby 
na obecnej sesyi.

Do takich przedłożeń należy sprawo
zdanie o popieraniu kultury krajowej na polu 
budowli wodnych. Wydział krajowy wniósł 
projekty melioracyjne:

O regulacyi rzeki Bugu od ujścia Peł- 
twi w Busku aż do granicy państwa kosztem
594.000 zł., do których pokrycia przyczynę 
się mają: fundusz krajowy 40 pre., państwo
wy fundusz melioracyjny 30 pic., państwo
wy fundusz budowli wodnych 20 prc., re
sztę właściciele gruntów interesowani.

Drugi projekt dotyczy regulacyi rzeki 
Złotej Lipy od stawu w Brzeżanach do Li
twinowa w pow. brzeżańskim i podhajeekim, 
kosztem 132.000 zł. Do kosztów przyczyni 
się fundusz krajowy 40 prc., państwowy fun
dusz melioracyjny 30 prc., resztę intereso
wani właściciele

Trzeci projekt dotyczy osuszenia ba
gien w pow. łańcuckim i jarosławskim, ko
sztem 86.250 zł. Koszta mają być pokryte 
w tym samym stosunku, jr.k przy projekcie 
Złotej Lipy.

Czwarty projekt dotyczy zabudowania 
potoku Michałów w gminie Muniowy, kosz
tem 8000 zł. Koszta mają pokryć po poło
wie fundusz krajowy i państwowy fundusz 
melioracyjny.

— Pani W anda — wtrącił jest o- 
sobą wyższą tak, iż przypuszczam, że znaj
duje twoje działanie choćby przeciw jej zamia
rom skierowane, za zbawienne dla Edwarda.

— Ha! ha! ha!
—- Bądź co bądź — podchwycił zaże

nowany Korybutowicz — ono wyrabia Ed
warda, hartuje go jak ten młot kowalski, 
czyniący dopiero surową sztabę żelaza zda
tną do użycia.

— Nie sądzę — odparłem — by pa
ni W anda do tego stopnia była dziś głębo
ką znawczynią psychicznych praw człowieka. 
Gdyby nią była —  dodałem z ironią — to
by syna nie doprowadziła do stanu zidyo- 
cenia ..

Książę zacisnął usta, a ja, chcąc skoń
czyć, mówiłem z nowem ożywieniem.

— A zresztą... dziś tak rzeczy się ma
ją... bo trzeba określić tę nadzwyczajną sy- 
tuacyę, w jakiej ja, jak jaki manekin stoję...

— Słucham.... et f e n  suis curieu par-
ibleu — wtrącił Korybutowicz z pewnym nie
winnym sarkazmem.

— Edward ma się ożenić z panną Nar- 
kiewicz, a hrabina gotuje i obmyśla plany, 
mające przeszkodzić temu małżeństwu....

— Nie wiem — bąknął zmieniając co 
chwila, jak kameleon barwy fizyognomyi, 
książę.

Ale ja wiem, nie będąc bitym w 
ciemię —- odparłem doprowadzony d o . ro
zdrażnienia tem upartem usiłowaniem Kory- 
butowicza odurzenia mnie, nie wiedziałem, 
poco i dla czego — otóż z tego może.... 
musi się rozwinąć walka, w której ja  bym

stanął po stronie Edwarda. Tej chwili więc I 
doczekać nie chcę i nie mogę. |

— A więc — zawołał z zaciekawie
niem książę — znajdujesz, że małżeństwo 
Edwarda jest rozumnem małżeństwem ?

— Jeśli mamy mówić o rozumie we wła- 
ściwem tego słowa znaczeniu, to ono jest 
bardzo rozumnem.

Książę się połapał.
— Est-ce pourtant un mariage de rai- 

&on — za .y ta ł — dla Korjatyńskiego ?
— Les mariages de raison — odpar

łem — nigdy nie uważałem za rozumne 
małżeństwa. Przeciwnie! uważałem ja  zawsze 
za głupie małżeństwa.

Korybutowicz zrobił ruch rozpaczliwy 
rękami.

— Nie możemy się zejść. Ja  mówię o 
Edwardzie Korjatyńskim....

— A ja ?
— Ty o człowieku!
—  Edward Korjatyński bowiem — za

wołałem — z chwilą, gdy przestał być idyotą, 
jest dla mnie tylk człowiekiem.

Książę tym razem u m ilk ł, jeno miną 
mi dowodząc, iż nie chce dalej w tym 
przedmiocie staczać ze mną utarczki. Wstał 
i odezwał się :

— Idę w tej chwili zakom u nikow ać  
hrabinie, coś mi powiedział, i  wracam nie
bawem.

— Czekam u siebie.
Rozeszliśmy się.
Książę dopiero po upływie godziny 

powrócił eto mego pokoju, zarumieniony od 
ożywionej dyskusyi. Mimo m ask i, jakiej za
wsze na swem obliczu starannie przestrze

gał, nie umiał ukryć zadowolenia, jakby 
z odniesionego zwyeięztwa. Usiadł, i pogł- 
dziwszy swą hebanową, lśniącą brodę, odra- 
zu zaczął:

— Takie jest zapatrywanie i taką wo
la pani W andy: Przedewszystkiem nie po
zwoli nigdy, byś dom jej opuszczał.

— Jak to? — zawołałem wzburzony
— Posłuchaj! — wtrącił książę, wstrzy

mując mnie giestem ręki. — Pan. Wanda 
nic nie ma przeciw tem u , abyś działał, jak 
się wyraziłeś, przeciw niej. Uważa cię za 
przyjaciela swego sy n a , i właśnie pragnie, 
aoy tenże miał w przejściach, które go cze- 
kają, doradcę pewnego i doświadczonego, 
jak ty...

Słuchałem zdziwiony i nierozumiejący, 
a Korybutowicz innym tonbm ciągnął:

— Plan pani Wandy jest bardzo mą
dry. Je ne la croyais nieme pas capach .. 
Nie wierzy ona w prawdziwe uczucie syna 
dla panny Narkiewicz, i nie wierzy w to, 
by syn iej m 'ał się zakochać do tego sto
pnia w pannie Narkiewicz, iżby ta  ̂miłość 
zagłuszyła w nim dziedziczne i z mlekiem 
matki wyssane uczucia.... Postanowiła więc 
wszystkich użyć sposobów, będących w mo
cy kochającej matki, chcącej wystawić na 
próbę naturę dziecka, uby nie dopuścić do 
tego związku. Jeśli jean vk E d w aft w tych 
próbach okaże się niezachw ianym , jeżeli 
je.... wytrzyma.,., pani Wanda powierza ci, 
jak dżentelmenowi, pod tajemnicą ąuieUe 
finira per ceder....

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łaś.



Całą prawą stronę presbiteryum wypeł
niły osoby, zaopatrzone kartam i wstępu.

Byli mianowicie ubecni: J. E. Pan 
Minister Filip Zaleski, JE . Pan Namiestnik 
Kazimierz hrabia Badeni, JE . Marszałek 
krajowy książę Eustachy Sanguszko, JE . ks. 
Metropolita Sembratowicz , JE. ks. Arcybi
skup Isakowicz, JE . hr. Wilhelm Siemieński- 
Lew icki, dalej naczelnicy władz i urzędów: 
JE . Prezydent wyższego Sądu krajowego 
Jakób Simonowicz, zastępca Marszałka kra
jowego p. Antoni Jaxa Chamiec, Prezes 
(galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziem
skiego , pan Zygmunt Dembowski, radca 
Dworu hr. Łoś, Wice - prezydent krajowej 
Dyrekcyi skarbu dr. Witold Mora Korytow- 
s k i , Wice-prezydent Rady szkolnej krajowej 
dr. Michał Bobrzyński, Wice-prezydent wyż
szego Sądu krajowego Tchorznicki, Prezy
dent Sądu krajowego Piątkowski, Wiceprezy
dent sądu kraj. Białoskórski, starszy Proku
rator państwa radca Dworu Franciszek Zdań- 
ski, radcy Dworu: Kunz, Seferowicz, Geistle- 
ner, Krzaczkowski; radcy Namiestnictwa : 
Morawetz, Szabel, Merunowicz, Jaegerm ann, 
Huth. Kleeberg, Lewicki i Szawłowski, staro
sta M aathner. Członkowie Wydz. kraj. dr. 
Józef Wereszczyński, Edward Jędrzejowicz, 
dr. Franciszek Hoszard, Tadeusz Romano 
wicz, Damian Sawczak, rektor Uniwersytetu 
lwowskiego dr. Balasits, rektor politechniki 
Skibiński, Prezydent miasta dr. Edmund 
Mochnacki, delegat Rady miejskiej Michał 
Michalski, radca Rządu i dyrektor ruchu 
kolei państw. Władysław Kłosowski, pro
kurator Państwa Seredowski, dyrektor 
urz. pom. w Namiestnictwie Des Loges. Da
lej b jli w prezbiteryum obecni: Marya hr. 
Potocka z hrabianką Branicką, Włodzimie- 
rzowa hr. Russocka, Wilhelmowa hr. Sie- 
mieńska, Helena hr. Mierowa z hrabianką 
Rumerskirch, pani Chamcowa z córką, Stefa
nowie hr. Szembekowie, generałowa Tempi- 
sowa, pani Hildowa, Adamowa Krechowiecka 
z córką, Romualdowie Morawscy, Arnoldo 
wie Wernerowie, pułkownikowa Dylewska, 
Augustowie Schellenbergowie, dr. Adam 
Czyżcwiez, dr. Ostaszewsai-Barańsin i t. d.

Z uderzeniem godziny 11 szmer wśród 
zebranej w kościele publiczności dał znak, 
iż Członkowie Dostojnej Rodziny przybyli. 
Oczekujący Ich przybycia w pięknie przy
strojonym pizedsionku JE. Najprzewielebniej- 
szy ks. Arcybiskup Morawski, wprowadził 
po chwili w asystencyi duchowieństwa Ro
dziców C hrzestnych. Jej król. Wysokość 
Maryę Beatryksę, księżniczkę Bourbon, za 
stępu)%cą matkę chrzestną Jej ces. i król. 
Wysokość A.rcyksiężną Maryę Imaculatę — 
i Jego król. Wysokość Don Carlosa, księcia 
Madrytu. Jej król. Wysokość Marya Beatrix. 
księżniczka Bourbon niosła na bogato hafto
wanej poduszce nowo narodzoną Arcyksię- 
żniczkę. Przy niej postępowała hrabina La- 
Suen.

Obok Rodziców Chrzestnych zajął 
miejsce Jego ces. i król. Wysokość Arcy- 
książę Leopold Salvator i Jej król. Wysokość 
M ałgorzata, księżna M adrytu; dalej dama 
Dworu hr. Puppi z maleńką Arcyksiężniczką 
Maryą Dolores, ochmistrz Dworu Jego król. 
Wysokości księcia Madrytu p. Melgard, 
ochmistrz Dworu Najd. Arcyksięcia Leopol
da Sahratora baron Lazarini i rotmistrz Na
poleon Krahl.

Damy Dworu zajęły miejsca w stalach, 
poczem ks. Arcybiskup Morawski, w asy
stencyi członków kapituły metrop. lwowsk., 
oraz licznego kleru, a w obecności Najprz.

Z LITERATURY.

(Anioł, opowieść z lat niedawnych, napisał Woj
ciech Dzieduszycki. Lwów, nakładem autora 

1892).

Zmieniają się czasy, a z niemi wierze
nia i poglądy ludzkie. Ostatni trzydziestoletni 
okres życia naszego narodowego jest żywem 
tego świadectwem. Na polu społecznem przy
jęło się skutecznie zdrowe hasło pracy orga
nicznej, na politycznem zerwano z taktyką 
gwałtownej egzaitacyi, po której nastąpić 
zawsze musi bolesna depressya. Nie przyszło 
to od razu: proroków panującego dziś po
wszechnie du ch a , kamienowano nieledwie 
przed ćwierć wiekiem. Dziś tryumfują o n i! 
Zdrowe i rozumne ich zasady przyjęły się 
w społeczeństwie, znalazły wyraz w publi
cystyce, w belletrystyce, a śwmżo w poezyi, 
w tem klasycznem duchu narodowego obli
czu. Znalazł się poeta, którego wysoko na
strojona lutnia jak gdyby przejęła prądy, 
owiewające naród zdrowem , pokrzepiającem 
tchnieniem nowo ustalonych id e i: spokojnej, 
cierpliwej pracy dla dobra społecznego, na 
którem dopiero budować można wspaniałe 
wyższych ideałów świątynie. Znalazł się poeta, 
który będąc zarazem myślicielem głębokim 
i publicystą, kładącym co chwila rękę na

ks. Metropolity Sembratowicza i Arcybiskupa 
Issakowicza, dopełnił aktu chrztu św.

Nowonarodzona Arcyksiężniczką otrzy
mała na chrzcie św, im iona:

Marya Imaculata Karolina Małgorzata 
Blanka Leopoldyna Beatrix Anna Józefa 
Rafała Michaela Stanisława Ignacya Hieroni
ma Gamino Katarzyna Petra Cecylia.

O pół do dwunastej ceremonia była 
skończona, i Najdostojniejsi Członkowie Ro 
dżiny, wraz ze świtą, opuścili świątynię.

O godzinie pół do pierwszej odbyło się 
śniadanie w apartam entach Ich Ces. i król. 
Wysokości, w którem , prócz Najdostojniej
szych Członków Rodziny i Ich świty, wzięli 
u d z ia ł: JE . ks. Arcybiskup M orawski, wraz 
ze swym sekretarzem , ks. bar. Lewartow- 
skim.

I c. i  t a j m i M f  szkolnej.
C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła 

na posiedzeniu z dnia 12 września b. r. :
1. Zatwierdzić wybór Józefa Dobró- 

dzkiego, zastępcy kierownika 7-klasowej 
szkoły żeńskiej w Brodach na reprezentanta 
zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Brodach.

2. Wyrazić hr. Otylii Stadnickiej z Kry
sowie uznanie za gorliwe zajmowanie się i 
popieranie szkolnictwa w powiecie Mości- 
skim.

3. Zamianować zastępcami nauczycieli 
w gimnazyacL: Jana Jędrzejewskiego i Woj
ciecha Dąbrowskiego w IV gimnazyum we 
Lwowie; Jana Przewoskiego w Jaśle ; Jaro 
sława Witoszyńskiego w Złoczowie; Włodzi
mierza Połotnickiego w akademiekiem głmna- 
zyum we Lwowie; ks. Jana Tomasika i Ju 
liusza Ippolata w Podgórzu; ks. dr. Mateu
sza Czopora w Jaśle; Romana Hamczykie- 
wicza w gimnazyum św. Jacka w Krakowie; 
Andrzeja Szachnowicza w Drohobyczu; 
Edmunda Cięglewicza w Buezaczu; Euge
niusza Bieganowskiego i Eugeniusza Dąbro
wskiego w Nowym Sączu; Prokopa Rybczn- 
ka w Stryju; Stanisława Figiela w Wado
wicach; Władysława Kryczyńskiego w gi
mnazyum Franciszka Józefa we Lwowie.

4. Przenieść zastępców nauczycieli szkół 
średnich : Kazimierza Gorzyckiego z giinna- 
zyum II  do V we Lwowie; Leoncyusza 
Kozinę z Przemyśla do gimnazyum V we 
Lwowie; Karola Skwarczyńskiego ze szkoły 
realnej do gimnazyum IV we Lwowie; 
Edmunda Mitkiewicza z Tarnopola do gimna
zyum w J a ś le ; Władysława Krukowskiego 
z Przemyśla do gimnazyum w Bochni.

5. Zamianować nauczycielami szkół 
ludowych : Franciszka Jaworskiego w Żeia- 
zówce; Stanisława Gergowicha w Niedzie- 
liskach; Jadwigę Bieszczyriską młodszą na
uczycielką w Grójcu; Antoninę Poturajównę 
nauczycielką w Janczyme; Antoniego Mick- 
steina kierującym nauczycielem w Zatorze; 
Bolesława Marczewskiego nauczycielem star
szym w Zatorze; Kazimierza Taraska kieru
jącym nauczycielem w Lanckoronie; Danlelę 
Pezdańską nauczycielką w Woli Filipowskiej; 
Aleksego Hajdukiewicza kierującym nauczy
cielem w Ohorostkowie.

6. Przyznać dodatki pięcioletnie profe
sorom gimnazyal.u.ym : ks. Karolowi Z« elle-

rowi w Stryju drugi dodatek; ks. Julianowi 
Fedusiewiczowi w Stryju trzeci dodatek; 
dr. Emilowi Kalitowskiemu we Lwowie dru
gi dodatek; Antoniemu Pado w Drohobyczu 
pierwszy dodatek; Bronisławowi Dobrzań
skiemu w Złoczowie pierwszy dodatek; Jó 
zefowi Baronowi w Złoczowie drugi dodatek; 
Feliksowi Urbańskiemu w Złoczowie drugi do
datek; ks. dr. Aleksandrowi Pechnikowi 
w Tarnowie trzeci dodatek ; Julianowi Ja 
worskiemu w Krakowie drugi dodatek; Wa- 
leryanowi Heckowi w Krakowie pierwszy 
dodatek; Karolowi Gutkowskiemu w Nowym 
Sączu czwarty dodatek; ks. Franciszkowi 

W alczyńskiemu w Tarnowie pierwszy doda
tek; dr. Stanisławowi Zaręcznemu w Krako
wie trzeci dodatek; Julianowi Sutowiczowi 
w Rzeszowie drugi dodatek.

7. Zatwierdzić w zawodzie nauczyciel
skim W ładysława Ślusarza w gimnazyum 
w Samborze i Andrzeja Gąsioroskiego w gi
mnazyum św. Anny w Krakowie.

8 Przyjąć do wiadomości sprawozdanie 
inspektora krajowego z wizytacyi szkół lu
dowych powiatów Bobrka, Przemyślany, 
Brzeżany i Buczacz i zatwierdzić jego 
wnioski.

KORESPOIDEIGTE

P ary ż , 10 września.
(Zapędy socyalistycznych rad miejskich. — Re

formy socyalne).
(■n) Wiadomo, że przy ostatnich wyborach 

do rad gminnych wyszedł szereg cały takich 
rad, które albo w kompletnym swym skła
dzie, albo w większości przynajmniej repre
zentowane są przez socyalistów. Niektóre 
z tych rad usiłowały natychmiast wprowa
dzić w żyeie swoje teorye. Jedne z nich 
usunęły policyę, inne zaś, jak rada położo
nego blisko Paryża a słynącego ze złej opi
nii swych mieszkańców Saint-Denis, popisy
wały się dążnościami antireligijnemi. W Saint- 
Denis nie wolno już duchownemu postępo
wać na czele konduktu pogrzebowego, a pa
tronat kościelny usunięto również ! Niektóre 
zaś z rad myślą wprost o tem, jak wprowa
dzić w życie socyalistyczne reformy społe
czne. W Roubaix i Saint-Quen mają biedne 
dzieci otrzymywać w szkole w południe cie
płe jedzenie, w miastach tych mają być utwo
rzone zakłady opieki nad dziećmi i domy 
dla mwalidów-robotników i t. p. Podczas, 
gdy w Roubaix poprzestano dotychczas na 
planach, w St. Quen zabrano się już do 
wprowadzenia planów w życie.

W Roubaix mianowicie ciągle jeszcze 
chodzi o środki materyalne; w St. Queu 
znaleziono już potrzebne fundusze; że s ta 
ło się to nie bardzo legalnie, kto tam o 
takie drobnostki pyta. Jak  w każdem mieście 
Francyi, tak też i w St. Quen jest biuro 
dobroczynności, posiadające nie małe docho
dy. Wadliwa organizacya dobroczynności 
publicznej powodowała dotąd, że, jak nie tylko 
w St. Quen i nie tylko we Francyi, pieniądze 
przeznaczone dla biednych, nie dostawały 
się im w czas, i nie dostawały się najbar
dziej potrzebującym. Otóż rada miejska po
łożyła swoją prawicę na dochody biura do
broczynności. Odtąd będą one w najdrobniej
szej tylko cząstce rozdawane, pomiędzy bie
dnych, reszta zaś obróconą zostanie na utrzy

manie socyalistycznych instytueyi publicz
nych.

W jaki zaś ma się to dziać sposób 
niechaj wam opowie następujący przykład, 
który dał sam sławetny mer postępowej 
mieściny. „Gmina St. Quen — mówił on — 
ma dotychczas 90.000 fr. rocznie do rozda
nia pomiędzy potrzebujących. Możnaby tem 
dużo dobrego zrobić, dotychczas jednak nie 
umiano tego. Tak n. p. matka kilkorga 
dzieci zostaje wdową. Przychodzi do biura 
i powiada, że nie może pracować, bo musi 
zajmować się swemi dziećmi. Binro dobro
czynności może jej dać pomoc in  natura, 
może ją  utrzymać, ale nie może jej dać pie
niędzy na zapłacenie czynszu. Przy pomocy 
nowego systemu odejmie gmina owej kobie
cie troskę o dzieci. Gmina będzie dzieci ży
wić, do szkoły posyłać i wychowywać, aż 
dojdą do wiekn, w którym same zdołają so
bie zarobić na chleb. Tymczasem matka bę
dzie mogła pracować a dzieci swe oglądać 
w naszej icole des pupilles tak często, jak 
często tylko zapragnie".

W kraju takim, jak Francya, gdzie 
przyzwyczajono się do instytueyi internatów, 
myśl taka nie jest czemś nadzwyczaj nem. 
Gmina St. Quen chce jednak pójść jeszcze 
dalej. Ona chce założyć także domy dla nie
mowląt, w których niemowlęta pozostaną 
tak długo, aż będą mogły nie być prze
szkodą dla rodziców w ich pracy. Nie dość 
jednak i na te m ; tak samo, jak o młodości, 
myśli St. Quen i o starości. Już obecnie 
posiada ono dom dla starców-robotników o 
20 łóżkach; dom ten ma być rozszerzony 
tak, by pomieścił 70 łóżek. Mieszkańcy te
go domu będą mogli wychodzić. kiedy im 
się to będzie podobało, i nie będą nosili ża
dnego jednolitego ubioru. Prócz pożywienia 
i utrzymania dostają oni dziennie po je
dnym sou. Z domem tym połączony będzie 
szpital na 12 osób, a podczas gdy gmina 
St. Quen wydawała dotąd rocznie na lekar
stwa dla ubogich 12.000 franków , obecny 
mer ina nadzieję przez wprowadzenie po
wyższych reform obniżyć ten wydatek na 
6 —4000 franków.

Mają być także otwarte publiczne ja 
dalnie , w których uboższa ludność będzie 
mogła dostać mały obiad za 10 centymów. 
Zamożniejsi będą w tych zakładach kupo
wać marki i w markach tych następnie 
rozdawać jałmużnę. To urządzenie, na po
zór bardzo proste i dowcipne, ma jednak 
także ujemne s tro n y ; przekonano się o tem 
już dobrze we Francyi , gdzie urządzenie to 
w wielu miastach jest znane. Oto żebracy 
sprzedają swoje marki za pół ceny, a otrzy
mane pieniądze przepijają.

Przykład St. Quen oddziała niezawo
dnie zachęcająco i na inne socyalistyczne 
gminy. Jakie będą rezultaty tych reform, 
trudno dzis powiedzieć: oczekujemy ich 
z całym spokojem, tym spokojem, który ce
chuje każdego dobrego obywatela, gotowego 
uznać wszystko, co w istocie pożądanem 
jest dla społeczeństwa, a co nie trąci prze
wrotem i anarchią.

Przegląd polityczny.
W niedługim już czasie można spo

dziewać się ukończenia niemiecko-rossyjskich 
rokowań w sprawie traktatu handlowego, 
które to rokowania, według wiadomości nad-

tętno życia współczesnego, zrozumiał dosko
nale , jaka pieśń będzie dzisiaj najlepszym, 
najdokładniejszym wyrazem usposobienia i 
wierzenia wszystkich, noszących w sercu 
drogie ideały, a liczących się z trudnemi 
zaiste warunkami rlanemi.

Tak jest! Mamy przed sobą poemat 
niezwykłej doniosłości, poem at, który bądź 
co bądź, dziś już jest dla historyi w a źn ®  
dokumentem.

Pozostawiamy na razie szczegóły na boku: 
ani miejsce, ani szczupłe ramy krótkiego fi j- 
letonu po temu, ażeby rozszerzać się nad sze
regiem historyczno-filozoficznych rapsodów, 
stanowiących całość poematu Wojciecha 
Dzieduszyckiego, rozbierać je szczegółowo, 
podnosić wszystkie piękne i wzniosłe myśli, 
a choćby nawet tylko streścić owe pieśni 
dokładnie. Tem mniej może tu być mowa
0 jakiejś krytycznej analizie, któraby zasta
nawiała się nad rodzajem utworu i sposobem 
tworzenia autora, nad szkołą czy szkółką 
(jest ich dziś tak wiele!), do której poetę 
zaliczyćby należało. Nie, o tem wszystkiem 
nie będziemy mówili. Trzymamy się zdania 
B randesa: „Niech poeta tworzy jak chce,— 
byle utwór jego przemówił do naszego serca
1 umysłu, byle nas przekonał i porwał za 
sobą*. Więc mamy tutaj tylko całość poematu 
na o k u , a całość ta przemawia do nas po
tężnie i przekonywająco zarazem

Zrzekliśmy się metodycznego, kryty
cznego rozbioru, ale zaraz na wstępie niech 
nam będzie wolno zrobić uwagę, że jednak 
musimy mieć na względzie pomysł, osnowę,

treść i formę dzieła, i w tym wypadku po
wiedzieć, że jeżeli w „Aniele* stawiamy wy
żej tóeść nad formę, jeżeli znajdujemy osno
wę jako arcytrafnie dobraną, to pomysł ka
że nam już wprost przed autorem uchylić 
czoła. I oryginalny on jest i godny praw
dziwego poc-ty i, co w tym razie najważniej
sza, doskonale charakteryzuje tę zmianę w 
duchowem obliczu narodu, która dokonała 
się w epoce ostatnich lat trzydziestu.

Że tak jsst istotnie, niech czytelnik 
łaskawie sam osądzić raczy:

„Jeszcze bawiąc na ziemi pośród wie
szczów siadłem   i byłem z mocy ducha
wszechruehów zwierciadłem, wszechczuć i 
tchnień wszelakich....* powiada poeta, ude
rzając w struny swrnj patryotycznie na
strojonej lutni, i tem uderzeniem dobywa
jąc od razu tonu wielkiego, pełnego, godne
go treści zaczętego śpiewu. Był więc poeta 
między wieszczami naszymi i błądzi dziś w 
krainie duchów, patrząc z wysoka na dzieje 
życia na tej ziemi, która jest proszkiem w 
bezmiernym oceanie świata. I którymże z 
wieszczów był poeta ? Czy męskim i silnym 
prorokiem — Adamem, czy pełnym ekstazy 
apostołem — Zygmuntem? Nie, ni jednym, 
ni d ru g im ;'b y ł trzecim: wieszczem rozpa
czy — Juliuszem! Był tym genialnym mistrzem 
słowa, który siał w serca ludzkie gorycz i 
zwątpienie. I oto teraz po śmierci została 
mu dana najcięższa pewno dla niego poku
ta : patrzeć, jak naród, nieledwie cały, padł 
istotnie w objęcia tej zmory zwątpienia; jak 
się w niej acz bohatersko, lecz daremnie

targał, mdlejąc i krwawiąc na przemiany, 
ni to potępieńcy dantejskiego piekła. I tera", 
widząc to wielkie dzieło zniszczenia, do któ
rego przyłożył sam rękę genialną wprawdzie, 
iecz nielitościwą, pełną piorunów i błyska
wic na rzekomą małoduszność narodu ; teraz 
widząc ruiny i groby, jakie burze słów jego 
w kraju otwarły, duch Juliusza, przez usta 
poety, daje narodowi słowa pociechy, wiary
i nadziei.

W toku samego poematu, w poszczegól
nych pieśniach, osnutych na ostatnim nie
wczesnym porywie zbrojnym, podaje autor 
czytelników' obrazy ponure tej tragedyi zwąt
pienia tak, jakby się musiały istotnie przed
stawić Słowackiemu, gdyby żył dzisiaj, i jak
by musiały torturować jego, — jeśli już nie 
serce, nie dość dl°, ludzi wyrozumiałe, to 
przynajmniej wyobraźnię aż nazbyt w ra
żliwą.

Pomysł dzieła jest więc zarówno i poe
tycznie i filozoficznie głęboki, powiedzieć 
można : natchniony i mądry, tą mądrością, 
która w głębiach prawdziwego natchnienia 
czerpie swe źródło. Z niej to wytrvskają 
także owe ożywcze zdroje zdrowych myśli i 
zasad, wieją pokrzepiające tchnienia rozu
mnych refleksyj, które w toku opowiadania 
co chwila niemal, na każdej karcie poematu, 
wyrzuca autor z swej piersi z energią rze
telnego przekonania, a nierzadko z prawdzi
wym polotem i zapałem.

(Dokończenie nastąpi).



chodzących z Berlina , wzięły kierunek po
myślny. Traktat, handlowy pomiędzy Niemca
mi a Rossyą, jaki właśnie wyjdzie z tych 
rokowań, ni a być przedłożony parlamentowi 
niemieckiemu już na najbliższej sesyi. Par
lament zgromadzi się prędzej niż oczekiwano, 
może już nawet z początkiem grudnia. Nie 
traktat jednak handlowy będzie głównem 
przedłożeniem, które skupi całą uwagę par
lamentu, lecz żywo omawiana obecnie w p ra 
sie niemieckiej wszystkich stronnictw ustawa
0 wzmocnieniu siły wojskowej niemieckiej, 
ustawa, która domagać się będzie bardzo 
znacznego powiększenia budżetu. Schles. Ztg. 
zapewnia z dobrze — jak mówi -— poinfor
mowanego źródła, iż rząd niemiecki zanie
chał zam iaru , by spodziewaną nadwyżkę w 
wydatkach wojskowych pokryć dochodami 
z podatku wojskowego; służyć ma do tego 
przeciwnie reforma państwowych podatków 
pośrednich, a mianowicie podatków od wódki, 
tytoniu i piwa. Schles. Ztg. swoją drogą -wy
raża powątpiewanie, czy reforma tych po
datków zdoła w istocie dać tyle, wiele będzie 
wymagać zmiana ustawy wojskowej i daje 
do poznania, że i rząd tak samo myśli, i że 
to właśnie ma na oku podczas obecnych 
swych układów z rządami związkowemi.

Wbrew doniesieniom o bliskiem ustą
pieniu rossyjskiego ministra spraw zagrani
cznych, Giersa, donosi M . Ali. Ztg. z P a
ryża na podstawie informacyj od osób, przy
byłych tam z Aix-les-Bains, iż kombinacye 
co do zastąpienia p. Giersa uważać należy 
na razie za dowolne. P. Giers zamierza, je 
śli mu nie przeszkodzi stan zdrowia, po po
wrocie z Cannes, dokąd się uda z Aix-les- 
Bains, co jednak nastąpi dopiero w listopa
dzie, objąć znowu kierunek spraw zagrani
cznych i w tym duchu sam się wyrażał. 
Gdyby stan zdrowia pozwolił mu dalej za
trzymać urząd, to nie ma mowy o tem, że
by go chciano z urzędu usunąć. Gdyby się 
jednak ustąpienie okazało koniecznem, wów
czas jest rzeczą prawdopodobną, iż p. Szy
szkin zostałby ministrem spraw zagrani
cznych, co zdaje się już wynikać ze sposobu, 
w jaki p. Szyszkin występuje, odkąd powie
rzono mu zastępstwo Giersa. Doniesienia, 
jakoby Freycinet i Ribot omawiali z Gier- 
sem kwestyę egipską, uważają w kołach po
informowanych za bardzo wątpliwe, gdyż 
kroki do wytoczenia kwestyi egipskiej mu
siałyby wyjść od Porty, a ta teraz mniej niż 
kiedykolwiek byłaby skłonną do odstąpienia 
od dotychczasowego kierunku w sprawie 
egipskiej.

W całych Niemczech zwraca obecnie 
uwagę broszura pewnego Rossyanina, który 
apeluje do „publicznej opinii w Niemczech11. 
Anonimowy Rossyanin położył sobie za 
m otto : „żyć, żyć pozwolić i —- znosić się“
1 pod tem hasłem usiłuje wykazać, że zu
pełnie nieuzasadniony jest antagonizm prze
ciw Rossyi w Niemczech i że ten to anta
gonizm popchnął Rossyę w ramiona związku 
z F rancją . „Russyfikacyę kilku prowincyi (!) 
nazwano prześladowaniem politycznem ■— 
mówi autor, — rossyjskę politykę słowa, 
osądzono czysto ze stanowiska niemieckiego 
im portu, a zagraniczną politykę Rossyi 
przedstawiano tak, jak gdyby Rossya zbliży
ła się do Francy! Ii tylko w zamiarze zgnę
bienia Niemiec.

Postępowanie Rossyi na wschodzie nie
ustannie przedstawiano w najgorszem świe
tle (?) karykaturowano je i obrzucano oszczer 
stwami. W  samej rzeczy jednak nikt w 
Rossyi nie myśli o tem, by Niemcy atako
wać i Rossyanom jest to zgoła rzeczą obo
jętną, czy Śtrassburg lub Metz są miastami 
niemieckiemi czy francuskiemi. Niemcy znaj
dują się zawsze w szeregach przeciwników 
i współzawodników Rossyi, one stają jako 
podpora austro-węgierskiej monarchii, cho
ciaż sam ks. Bismarck, twórca związku 
z Austro-Węgrami zawsze odradzał, by 
Niemcy brały na siebie odpowiedzialność za 
austryacką politykę wschodnią. Gdyby w 
Niemczech zechciano usunąć o ile możności 
zapalny materyał ze wzajemnych stosunków, 
to musiałaby prasa niemiecka przestać dra
żnić Rossyę i nie wyzywać rossyjskiej prasy 
do przyjaznych dla Francyi objawów. Obu
stronne stosunki nie tylko narodów, lecz 
także rządów mogłyby na tem tylko zyskać 
a nadzieje utrzymania pokoju wzmocniłyby 
się...

To jest główna treść i kwintesencya 
broszury. W Niemczech broszura ta nie zro
biła szczególnego wrażenia; uważają ją  za 
jeden z tych objawów, które radeby łatwym 
kosztem pozyskać życzliwość Niemiec, a 
przez nią drogę do niemieckiego złota. Jak 
zaś wobec broszury tej zachowa się prasa 
francuska, dotychczas nie wiadomo, ale zda
je się, że nie będzie ona zbyt wdzięczną 
anonimowemu R osjan inow i za jego ekspe- 
ktoricye.

W St. ( ju en , koło Paryża, rozpoczęły 
się w niedzielę posiedzenia kongresu so
cjalistycznych gmin Francyi. Kongres ten 
przyszedł więc do skutku mimo wszelkich 
przestróg i zakazów ze strony rządu. W kon
gresie bierze udział 33 gmin, po największej 
części z południowych departamentów Fran-
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cyi. i kilku radnych miasta Paryża. Program 
kongresu jest bardzo obszerny; głównym 
przedmiotem obrad są: 1) Obowiązek zaopa
trywania starców i sierót przez gminy i pań
stwo, i utworzenie azylów dla niezdolnych 
do pracy robotników; 2) Usunięcie podat
ków spożywczych; 3) Hygiena w gm inach; 
4) Zniesienie monopAu; 5) Kwestya swobo
dnej adm inistracji gmin i policyi gminnej.

Dzienniki paryskie notują nowe powo
dzenie francuskiej polityki kolonialnej. Na 
Madagaskarze będą ustanowione trzy fran
cuskie trybunały pierwszej in stancji, które 
będą rozstrzygać wszelkie spory pomiędzy 
Europejczykami i Malgaszami.

Uroczystości kolumbijskie w Genui po 
sześciodniowym programowym przebiegu do
biegły wczoraj końca. W poniedziałek zwie
dził król Humbert okręty admiralskie wszyst 
kich eskadr zagranicznych a szczególniej 
długo zatrzymał się na pokładzie okrętu 
austro-węgierskiego. Wczorajszy dzień po
święcony był zwiedzaniu publicznych zakła
dów w Genui przez parę królewską.

Do Politische Gorresp. donoszą z Pe
tersburga, że nominacya Wittego ministrem 
skarbu, pociągnie za sobą dalsze zmiany w 
składzie wyższych urzędników tego wydziału. 
Dyrektorem departamentu dla handlu i prze
mysłu na miejsce Baera, będzie mianowany 
Kowalewski.

Pomiędzy ogłaszanemi przez Swobodę 
dokumentami Jacobsohna znajduje się także 
pismo, dowodzące, iż Rossya krótko przed 
wyborem ks. W aldemara duńskiego księciem 
bułgarskim, w jesieni 1886 roku, starała się 
o przeprowadzenie wyboru Ignatiewa na 
księcia Bułgaryi. Ignatiew wówczas pozor
nie wbrew woli rząjlu rossyjskiego , który 
przecież sobranie i jego czynności ogłosił za 
nielegalne, miał przybyć do B ułgaryi, roz
pisać nowe wybory i od nowego sobrania, 
wybranego na podstawie programu Kaui- 
barsa, zażądać potwierdzenia swego wyboru 
na księcia.

K R  O S I K A
Lw ów , 14 września.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Połonice, 
w powiecie przemyślańskim, na budowę szkoły, 
zapomogi w kwocie 100 zł.

— C. k. dyrekeya ruchu kolei Pań
stwowych podaje do wiadomości, że na prze
strzeni Czerniowce-Nowosielica zostanie zastano- 
wiony z dniem 15 b. m. ruch pociągów towaro 
wych nr. 2553 i 2554, zaś z dniem 30 b. m. 
na przestrzeni Hadikfalva-Radowce ruch pocią
gów nr. 2859 i 2860.

Następnie będą kursowały od 18 paździer
nika b. r. pociągi nr. 2856 i 2857 znowu po
dług porządku jazdy z dnia 18 maja b. r.

— O zamierzonej reform ie taryfy
strefowej osobowej na kolejach państwowych, 
donosi Polit. Gorresp., że w sprawie tej chodzi 
o podwyższenie cen jazdy dla poszczególnych 
stacyj, znajdujących się w obrębie pierwszej 
strefy, w ruchu lokalnym miast większych. Te 
stacye, które leżą dalej aniżeli 10 kilom, od którego
kolwiek centrum ruchu kolejowego, a były dotych
czas zaliczone do pierwszej strefy, mają b ji z ulej 
wyłączone, ale me mają być zaliczone do wyższej 
strefy; cena jazdy do nich ma być podwyższoną 
tylko o tyle eeutów, ile kilometrów wynosi od
ległość ich od ostatniego punktu pierwszej strefy. 
Nadto ma być zaprowadzoną należytość stemplo
wa od kart jazdy, w wysokości od 1 do 25 ct. 
zależnie od klasy wagonu i od przestrzeni jazdy. 
Natomiast mają być wprowadzone ulgi dla od
bywających dłuższe podróże. Zmiany te uie wejdą 
jednak w życie przed grudniem r. b.

— Prezcnta. C. k. Namiestnictwo na
dało prezentę na opróżnione rzymsko kat. pro
bostwo regiae collationis w Sidorowie, ks. Fer
dynandowi Basarabowiczowi, rz. kat. wikaremu 
w Gródku.

— Przedstawienia w teatrze letnim 
rozpoczynają się od dnia wczorajszego, o godzinie 
7 wieczorem.

— Dyrekeya c. k. państwowej Szko
ły  przemysłowej we Lwowie oznajmia, że 
wpisy uczniów i uczenie na oddziałach : stolar
stwa budowlanego i meblowego, snycerstwa i 
tokarstwa, ślusarstwa artystycznego (nauka teo
retyczna), hafeiarstwa i koronkarstwa, dalej na j 
oddziałach rysunku i modelowania zawodowego, j 
wreszcie na naukę rysunków dla kobiet i męż- i 
czyzn, oraz modelowania dla mężczyzn, jakoteż : 
do szkoły przemysłowej uzupełniającej wieczor
nej, odbywać się będą od 19 do 30 b. m. w 
kancelaiyi Szkoły w nowym gmachu przy ulicy 
Teatralnej na 1 piętrze, w godzinach od 9 do ' 
12 pr/.edpołudniem i od 3 do 5 popołudniu, j 
Nauka rozpocznie się dnia 25 b. m. j

- Pośw ięcenie budynków szkoły! 
męskiej i żeńskiej im. Konarskiego, odbędzie i 
się w sali gimnastycznej szkoły im. Konarskiego I 
przy ulicy Leona Sapiehy i Szeptyckich, jutro, j 
t. j. 15 b. m. o godz. 10 przedpołudniem. i

września 1892,

Sprawozdanie poselskie. Ks. dr.
Adam Kopyciński złoży sprawozdanie z czynno
ści Rady państwa dnia 26 września w Dąbrowie, 
dnia 27 września w Tan owie, zaś dnia 28 
września w Pilznie o godzinie 2 popołudniu, o 
czem zawiadomił wydziały powiatowe z prośbą
0 zaproszenie wyborców do licznego udziału.

— Nowe c z y te ln ie  ludowe. Wydział 
lwowskiego Towarzystwa oświaty ludowej zało
żył nowe czytelnie w następujących miejscowo
ściach :

W Radochońcach (w powiecie mościskim 
pod zarządem p. Józefa Długosza, nauczyciela, 
dzieł 97, tomów 99; w Ludwikówce (w powie
cie rohatyńskim), p. Antoniego Doroby, książek 
120; w Bednarówce (w powiecie nadwóruiań- 
skim), p Mikołaja Hylaszka, książek 119, jako
też w Kotach (w powiecie kossowskim), biblio
teczkę, składającą się z 124 dziełek pod zarzą
dem p. Józefa Czaykowskiego, nauczyciela i se
kretarza tamtejszej „Czytelni miejskiej11. Z da
wniej założonych czytelni powiększono bibliote
czki w Grzędzie, Nowym Jaryczowie, Medyce, 
Glinianach, Rohatynie, Strzeliskach, Czerlanach, 
Kozłowie, Bolechowie, Rawie ruskiej i Hoło-. 
skowie.

— Śluby. Dnia 29 b. m. odbędzie się 
ślub p. Eugeniusza Bronisława Kiszelki, urzę
dnika rachunkowego w magistracie lwowskim
1 instruktora dla przemysłu artystycznego, z 
panną Martyną Bronisławą Rumijowską.

W Warszawie w kościele ewangielicko- 
augsburskim, pobłogosławiony został związek 
małżeński pomiędzy p. Ferdynandem Swisz- 
czowskim, księgarzem, a panną Zofią Gebethne- 
równą, córką Gu tawa Gebethnera, współwła
ściciela znanej firmy nakładowej warszawskiej. 
Nowożeńcy wyjechali po ślubie do Krakowa, 
gdzie stale zambszkają.

—  Z obserwatoryum e. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 14 września 1892. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 13 września do 12 w połu
dnie dnia 14 września b. r., mieliśmy wiatr co 
do kierunku zmienuy z południa, co do siły sła
by (1), niebo lekko zachmurzone, a powietrze 
wilgotne (76 proc. wilgot. względ.) opadu nie 
było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
—j—J 7,7°G., najwyższa —|—24,2°C. wczoraj po
południu, najniższa -j-12,2 ’0. w nocy.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 

znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwyżka 
770 do 765 mm. w Austryi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
768 mm

Prognoza na dobę 15 września 1892 roku 
(od północy m północy): Wiatr będzie co do
kierunku południowo-zachodni, co do siły mier
ny (2— 3), średnia temperatura doby podniesie 
się do -j-!20 “C., niej)0 pędzie prawie czyste, a 
względna wilgotność powietrza około 75 proc.; 
opadu nie będzie, pogoda.

— Pani Janina Brodzka, jak nam
donoszą, wyjeżdża w niedzielę z Krakowa, gdzie 
obecnie przebywa, do Rzymu, celem złożenia 
tam ślubów zakonnych.

—  N ieszczęśliwe wypadki. W bory-
sławskich kopalniach wosku ziemnego stracił w 
tych dniach życie robotnik Franciszek Wojnar 
z Korczyna, skutkiem zaczadzenia gazami w szy
bie naftowym. Inny robotnik, Hryń Szewczuk 
odniósł ciężkie obrażenie ciała z powodu usu
nięcia się bryły pokładu ziemnego w chodniku 
podziemnym.

—  Odważne dziewczę. Z Norderney 
donoszą o następującym niezwykłym wypadku: 
Obywatelstwo ziemscy z Płockiego, państwo 
Czernieccy, wraz z 16-letnią córką, lato prze
pędzali w Norderney. W ubiegłym miesiącu 
panna C. (znakomita pływaczka), kąpiąc się w 
morzu, spostrzegła małego chłopczynę, który od
daliwszy się od linii granicznej, natrafił aa głę
bię i już począł tonąć. Młoda dziewica, z na
rażeniem własnego życia, walcząc ze wzburzo
nemu bałwanami, dopłynęła do niebezpiecznego 
miejsca i malca uratowała. — Tym niezręcznym 
pływakiem był 7-letni syn wysokiego urzędnika 
niemieckiego v. Scbwalb. W tydzień po powrocie 
do domu p. C. otrzymał urzędowe zawiadomie
nie, że córka jego została przedstawiona do me
dalu „za uratowanie tonącego" i zaszczytną od
znakę wkrótce otrzyma.

— Mayer z A rn sw ald e  znany poseł 
konserwatywny do sejmu pruskiego, zmarł dnia 
9 b. m. w dobrach swoich w Helpa, dożywszy 
lat 74. Zmarły był jedną z najwybitniejszych 
postaci politycznych w sejmie pruskim; był 
konserwatystą w prawdziwem tego słowa zna
czeniu występując zawsze w obronie uciemiężo
nych. Znane jest jego stanowisko prawdziwie 
konserwatywne, gdy żelazny kancLrz usiłując 
zdruzgotać narodowość polską w Prusach wy
stąpi ł z całym szeregiem ustaw antipolskich. 
Zmarły konserwatysta odłączył się wtedy od 
swych kolegów frakcyjnych i zwalczał mężnie 
i stanowczo wszelkie środki wyjątkowe.

Prasa polska uczciła też swego czasu od
powiednio to jego stanowisko, a dzisiaj, gdy 
zamilkły już na zawsze te sprawiedliwe usta,

ludność polska z żalem uezuwać będzie w sej
mie pruskim brak tego prawego i szlachetnego 
męża. Zmarły w końcu zupełnie się odłączył 
od frakcyi konserwatywnej i należał w sejmie 
do tak zwanych „dzikich" konserwatywnego 
odcienia. Poseł Mayer z Arnswalde uie miał 
w Izbie ani jednego nieprzyjaciela, gdyż nigdy 
nie walczył osobistą bronią. Odznaczał się ta
kże niezrównanym dowcipem.

— Wystawa przem ysłu budowla
nego na placu i w gmachu Szkoły politechni
cznej otwarta codziennie od 10 rano. Wstęp 20 
ct., katalog do nabycia w kasie po cenie 20 ct. 
Wieczorem koncert orkiestry wojskowej, oświetle
nie elektryczne.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

M a t k i  l i ta r a c k o -a r ty s ty c a
Kepertoar teatralny. W teatrze letnim. 

Dziś, we środę, przedstawienia nie ma. — Ju
tro, we czwartek, „Koniec Sodomy", sztuka w 5 
aktach Sudermanna w przekładzie Julii Otrem- 
bowej. Trzeci występ pana Romana Żelazow
skiego i drugi występ panny Stanisławy Dzi- 
ryttównej. — W piątek, „Musotte", sztuka w 3 
aktach MaupassantA i Normanda. Drugi występ 
pani Żelazowskiej.

Przedstawienia polskie w Wiedniu.
Wiener Abendpost zamieszcza obszerną recen
zję poświęconą polskiemu przedstawieniu w Wie
dniu ; autor porównywa na wstępie obecne przed- 
wienia z występami czeskiej opery, a porównanie 
to wypada niestety pod każdym względem 
na naszą niekorzyść; muzykę Moniuszki 
poddaje sprawozdawca bardzo ostrej krytyce, 
twierdząc, że obie opery : „Halka“ jak i „Stra
szny Dwór" są już przestarzałe, brakuje im zu
pełnie owego wdzięku, którym przykuwa Sme
tana w swojej operze: „Prodana Nevesta“. Również 
ostro gani libretta jako pozbawione interesu. 
Jeszcze ostrzej wyraża się półurzędowy dziennik
0 „Krakowiakach i Góralach", twierdząc, że ko
mitet popełnił wielki błąd, wystawiając coś po
dobnego przed wiedeńską publicznością. Wyko- 
ńanie oper było częściowo dobre, mianowicie p.  
Myszuga zasługuje na wielkie pochwałj, obok 
niego odznacza się p. Jeromiu. Panna" Pawli- 
kówua i Szlezygerówna zanadto są w swoich 
kreacyach prowincjonalne, aby miały prawo 
występować w Wiedniu w pierwszych rolach! 
Pp. Myszkowski i Skalski odzuaczają się korzy
stnie, komika efektowna, choć czasem zbyt dra
styczna. Orkiestra trzymała się dobrze pod kie
runkiem p. Jareckiego

Wczoraj Edward Reszke ratował honor
1 dobrą sławę polskich przedstawień. Znakomity 
artysta odśpiewał kilka aryj. Telegramy donoszą 
o bajecznem powodzeniu tego niezrównanego 
śpiewaka, którego głos i mistroweka metoda bu
dziły podziw publiczności.

Konkurs dram atyczny. Członkowie 
komisyi sądzącej w sprawie konkursu dramaty
cznego, ogłoszonego za pośrednictwem K urycra  
Warsz., zalecili dyrekcji teatrów warszawskich 

do wystawiania tymczasowo sztukę w 4 aktach 
p. t. „Nauczycielka". Ze sztuk na konkurs na
desłanych, podobno 8 wyróżnia się wybitnie; 
z tych ośmiu sędziowie zalecą dyrekcyi teatrów 
5 utworów.

Mascagni, sławny autor Gavallerii przy- 
y do Wiednia, gdzie w teatrze wystawowym 

dyrygować będzie swojemu operami. Mascagni 
stał się od razu bohaterem. Wszystkie dzien
niki witają go serdecznie w stolicy Austryi po
święcając mu obszerne artykuły i zamieszczając 
jego biografie. W ogóle Mascagni zrobił jako 
człowiek nader sympatyczne i korzystne na 
wszystkich wrażenie swoją naturalnością, skrom- 
nością, prostotą i pełnym wdzięku południo
wym temperamentem.

Sylwana organu gal. Tow. leśnego ze
szyt za wrzesień opuścił prasę i zawiera: O 
ogólnym planie gospodarczym przy urządzaniu 
lasów, napisał E. Chmielewski. — W przededniu
walki, napisał Kazimierz Acht. (Ciąg dalszy).__
Znaczenie dzikiego spławu dla lasów górskich, 
odczyt Hip. Węgrzynowskiego na zgrom gal’ 
Tow. leśnego w Krakowie 1892 r. -  Sprawo
zdanie z posiedzeń gal. Tow. leśnego w dniach 
Ib  i 18 sierpnia 1882 odbytych w Krakowie.

Z borów sosnowych. (Z „Ziemianina"). 
4  Wiadomości handlowe. — Wiadomości oso
biste. — Drobne wiadomości. — Korespdndencya.
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(.Malwersacye skarbowe na Bukowinie).

W Wiedniu rozpoczął się dnia 12 b. m.

Pmd T r C  9S  ni S Ł *  cea o m a lw em cy  św iadków . Rozprawa po-
K M S Ł a  A  tygodni. U , t a «  
2?  urzędników niższego i wyższego stopnia i 
2 *  kupców o zbrodnie nadużycia władzy urzę-

N“ i radca

s &  *  ? \ " sj a . * iktsr 3 — 5
p 8Paekt°KobiefskiWy zarządca w Czerniowcach.
4 in a c y  Małkowski (zięć Trzcienieckiego), eme- 
t X l  R ządca sprzedaży soli ™  Lw "ne.
5 Jan Wołosynowicz, komisarz ^ b o w y ..(L A *  
+A«i Gaala zarządca ceł z Żury na. .
R a w i c z  Radomyski,  asystent urzędu cłowego
8. Alojzy Banko, respicyent skarbowy. 9. a y

J anowiez r“ P ^ eat jf^Sór Wodnarik (zięć 
respicyent skarbowy. Trabant, star-

Sp“ dS k T S i j  W. Z»oa Hołytaki 
8*y łnik skarbowy. 14. Paweł Tyran, strażnik 
skarbowy 15 Wolf Albrecht, młynarz z Sueza- 

16 Ozyasz Blumenfeld, kupiec. 17. Meier 
Goldstein, młynarz. 18. Lajb Gruder zeLwowa, 

19 Chaim Hochberg „pm atier .
i f  M . S  •  i ™ .  21 T -hećk kupiec- 22 Benjamin Langer, kupiec

’ Z aktu oskarżenia, obejmującego 90 arku
szy pisma, wyjmujemy następujące szczegóły^

7 P Na wiosnę roku 1891 posypały się z Bu
kowiny donosy, zarzucające podsądnym rozmaite 
zbrodnie P Minister skarbu zalecił przeprowa- 
zbrodn którego wynik okazał, że na
Bukow inie rozwielm ożnił się system korupcyi w 

^ w jioh  cłow ych i  podatkow ych, obejmujący 
K  k rt  1 3  t a n ,  w ied.tB ki w ydelegow ał 
w l i J s c  śledcza do prowadzenia na miejscu dal-

r ,“T . f %s f r  w ó d r ^ i r
że* Skarb państwa poniósł szkodę na miliony. 
Zyski z malwersacyj dzieliły się mięiizy 
ników. Cała ludność kraju wiedziała o naduży

CiaCh NaB^ępnil^pisuje akt oskarżenia poszcze
g ó ln e  fakta nadużyć, popełnionych przez oskar- 
fonego TrzcieniecMego, podając że nie gardził 
u k ie  mniejszemi dochodami i chował do kiesze
ni nauszale kancelaryjne, żeby oszczędzić na 
św ieC  uwolnił urzędników od p o p o to ju jj j  
> ł>iv Zaliczał ciągle wydatki na meble

S S n S r T f i  Z  chcWn' wrę-

5ytCy całego szeregu swoich przyjaciółek. Swoją 
Aram. u iednej z nieh zabrał 6000 zł „oo 
S e h o w a n ia “ i nie zwrócił, innej zapłacił na- 
E m  tta M , riowen, i « . tom polu

” , i '8 S  tjdelóm ow e i" sP*klor!‘ Sp“ ' 
dlinga poddaje akt oskarżenia ostrej krytym, 
Kobierskiego zaś nazywa opojem, szulerem,

ParteDCo się^yczy faktów karygodnych, to naj- 
, • tr'/vmuie się oskarżenie przy przemy- 

? i £ i e  S r  V 8.  noc prsemycano aboże

3 S T J U - . “ • 4e w Z iesr 3 Sz rozsypywania ziarna rozrósł się szero 

0W1M'Faktor Chaim Hochberg przez wiele lat

Hochberga potwierdził powyższe 
,„v ,„ kierownik urzędu cłowego, , banczesnui, 
przed spełnieniem samobójstwa. Śledztwo me 

Snłnło wykryć co mianowicie spowodowało 
Banczeskula do udziału w oszustwach, gdyż 
był^ to człowiek zamożny i -  jak skonstato
wano — nietylko dla siebie me miał 4ad̂ J j  
7  malwersacyj korzyści, ale jeszcze podsądm 
wymuszali od niego pieniądze.

Odczytanie aktu oskarżenia zajęło cały 
pierwszy dzień rozprawy.

8,226.000 marek, czyli o 1,176.000 mniej ani- j 
żeli w poprzednim roku. Rada nadzorcza za- ’ 
proponowała odpisy w wysokości 2 milionów 
marek i dywidendę 4 prc. Spekulacya przeczu
wała już dawno ten stan i zrealizowała akcye 
„Laura“ od tygodnia. Słabe notowania berliń
skie wpłynęły i na naszą giełdę. Kredyty spa
dły do 814, węg. kredyty o 2 zł. (do 358'50). 
Jedynie kurs rent państwowych trzyma się do
skonale. Faworyzowano szczególnie obie złote 
renty, z których austryacka podskoczyła o 65 
ct. (do 115-85).

Targ zbożowy.
Lwów, 13 września: pszenica 7 25 do 7'50, 

żyto 5 '50do5'75, jęczmień 5 ’— do 5 50, owies 
5-— do 5.50, rzepak nowy 9'25 do 9'60, groch 
5 -50 do 8 ‘— , wyka 4‘50 do 5-— , nas. lniane

0-— do 10-75, bób — •—  do — , bobik — 
do — ■— , hreczka —•— do — •— , koniczyna 
czerwona 51-— do 56-— , biała 65'— do 75-—, 
szwedzka — — do — •— , kminek 17-— do 1760, 
anyż 28-50 do 26’— , kukurudza 5-60 do 5‘70 
chmiel nowy za56kilg. 90'— do 100'— , spirytus 
13'— do 13 50. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12-— do 12’50.

Usposobienie : Co do zboża i spirytusu le
psze, co do chmielu słabsze.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 13 września.
Wykaz półroczny niemieckiego Towarzy 

stwa akcyjnego „Laurahutte“ wpłynął na zniż 
kę różnych walorów. Według tego wykazu To
warzystwo zarobiło w zeszłym roku brutto

OSTATIIA POCZTA

Najj. Pan udzielać będzie publicznych 
audyencyj w Wiedniu w poniedziałek, dnia 
19 września.

Stan zdrowia Najd. Arcyksięcia Al
brechta, który, jak to donieśliśm y, powró
cił w dniu 8 b. m. do W iednia z Żywca 
silnie przeziębiony, poprawił się już we
dług doniesień pism wiedeńskich, tak zna
cznie, iż Najd. Arcyksiążę mógł był już w 
poniedziałek opuścić łóżko.

Klub konserwatywnych wielkich wła
ścicieli ziemskich w sejmie czeskim wybrał 
przewodniczącym swoim hr. Karola Buquoy, 
jego zastępcą ks. Ferdynanda Lobkowicza. 
Komisya parlam entarna składa się z pp. ks. 
Alfreda Windischgraetza, jako prezesa, ks. 
Karola Buąuoy jako jego zastępcy, ks. F er
dynanda Lobkowicza i ks. Karola Schwar- 
zenberga. — Donoszą prywatnie z Pragi, że 
Młodoczesi zaprosili Staroezechów, oraz 
wielkich właścicieli ziemskich na wspólną 
konferencyę, celem uchwalenia adresu do
Najj. Pana.

Wybory uzupełniające do sejmu tyrol
skiego odbędą się w dniu 22, 24 i 26 b.m .

Jak donoszą do Kólnische Z t g zaka
zał rząd rossyjski redakeyom pism, wycho
dzących w caracie, dalej omawiać wybuch 
w cerkwi Uspeńskiej w Warszawie.

Z Petersburga donosi Daily News o 
przedsięwzięciu wielu aresztowań w Warsza
wie, rzekomo z powodu wykrycia przygoto
wanego zamachu na życie cara.

Baron Mohrenheim oświadczył w roz
mowie z pewnym dziennikarzem , że list p. 
Clemenceau bardzo go ucieszył i że na ta 
kowy odpowie. List usuwa nieporozumie
nie, które i tak za długo trwało. Ambasa 
dor cieszy się, iż nieprawdziwe są pogłoski, 
które przedstawiały dep. Clemenceau jako 
zwolennika przymierza angielskiego; zresztą 
byłby mu z tego Mohrenheim nie robił ni
gdy zarzutu, bo każdy polityk powinien iść 
za głosem przekonania.

Na bankiecie imperyalistów w Rouen 
rzekł baron Legoux, że Francya potrzebuje 
aby była szczęśliwą naczelnika wybranego 
wprost przez lu d ; jeden mąż jest wskazany, 
a nim jest ks. Napoleon.

Jak zaznaczyliśmy już w Prs. poi. w nie
dzielę rozpoczął się w Saint-Ouen pod Paryżem 
oddawna zapowiedziany kongres socjalisty
cznych radców gminnych. Wiadomo, iż pier
wotnie był zamiar urządzenia kongresu rad 
gminnych z socyalistyczną większością, lecz 
władze się temu sprzeciwiły. Zmieniono tedy 
nazwę; istota rzeczy pozostała prawie ta 
sama. Kilkadziesiąt gmin jest reprezentowa
nych na kongresie. Na prezydenta wybrano 
Cabignaca, mera z Carmeaux, którego wy
bór stał się, jak wiadomo, powodem dotych
czas trwającego strejku robotników w Car- 
meaux. Oabignac był nieobecny, wysłano 
tedy do niego depeszę, w której kongres 
życzy zarazem wytrwałości robotnikom w 
Carmeaux i wyraża swe współczucie dla 
strejku.

Początek kongresu był dosyć burzliwy, 
przyszło nawet do nieparlamentarnych zajść, 
albowiem pewien bulanżysta zarzucił Vail- 
ianfow i, że był pochlebcą i służalcem Bou- 
angera, za co Vaillant spoliczkował go.

W edług prywatnej wiadomości z Bel
gradu, rada ministrów uchwaliła termin wy
borów du skupczyny przyspieszyć o tyle, by 
obrady nad traktatam i handlowemi , a więe
i nad układem handlowym z Austro-Węgra-
mi, mogły odbyć się jeszcze przed Nowym
rokiem. _______

Najważniejszą wiadomością z Franeyi
jest przystąpienie p. Clemenceau, znanego
przywódcy radykałów do polityki, której ce
lem jest przymierze rossyjskie. Dotychcza
sowy obrońca wolności uchylił czoła przed 
caratem ! Nawrócenie to nastąpiło z powo
du politycznego komerażu.

M argrabia Mores rzucił podejrzenie 
na Clemenceau, jakoby tenże agitował w 
Izbie czy w korytarzach Izby przeciwko ros- 
syjsko - francuskiemu przymierzu. Tak cięż
kiego zarzutu nie mógł znieść przywódca 
nieprzejednanych radykalistów i ogłosił o- 
twarte pismo do barona Mohrenheiina, wy
jaśniając swoje zapatrywania na tę sprawę. 
„Kiedy car podniósł się —  pisze Clemen
ceau — aby wysłuchać marsylianki, ogar
nęło mię uczucie sprawiedliwej dumy z po
wodu tego świetnego hołdu, złożonego me
mu krajowi. W  dniu tym złożyła Francya 
lojalnie dłoń swoją w wyciągniętą ku niej 
wobec Europy rękę. Nie mogę roztrząsać 
z tobą panie ambasadorze, jakie będą na
stępstwa kronsztadzkich wydarzeń, ale nikt 
nie pragnie goręcej odemnie, aby skutki były 
pomyślne dla obu ludów i dla Europy. Szkoda 
tylko, że sprawie całej mógł zaszkodzić zby
tek gorliwości. Sądzę, że ty sam panie ara 
basadorze przyszedłeś do przekonania, iż 
stare zdanie ne gnid nimis wypowiada trafną 
myśl, zwłaszcza gdy chodzi o poważne in
teresu “ .

Były franc. minister spraw zewn. Bar- 
thelemy St. Hilaire ogłasza list w sprawie 
egipskiej, w którym pisze, że najlepszym 
sposobem jej rozwiązania byłoby utworzenie 
w Egipcie międzynarodowego garnizonu; po
nieważ porozumienie pod tym względem jest 
prawie niemożebnem, sądzi autor, że na ra
zie Anglia nie wycofa swego wojska, coby 
zresztą było klęską dla Egiptu i dla cywi- 
izacyi.

Z Aten donoszą, że stanowisko mini
stra spraw wewnętrznych , Theotokisa , jest 
zachwiane z powodu niedostatecznych jego 
zarządzeń przeciwko niebezpieczeństwu za
wleczenia cholery z Franeyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Plęciokośeioły, 14 września. Podczas 

wczorajszych manewrów dywizyjnych, nawet 
artylerya używała prochu bezdymnego z fa
bryki przeszburskiej. Dymu też nie dostrze
żono i wśród najgwałtowniejszego ognia.

Najj. Pan zwiedził popołudniu kilka 
budynków publicznych, wszędzie entuzya- 
stycznie witany przez ludność.

Plęciokośeioły, 14 września. Po obie- 
dzie odbył się wieczorem wspaniały koro
wód z pochodniami. Najj Pan w towarzy
stwie prezesa ministrów hr. Szapary ego, 
którego umyślnie do Siebie zaprosił, przy
glądał się imponującemu widowisku z bal
konu, witany pełnemi zapału okrzykami 30- 
tysięcznych rzesz ludności.

W iedeń, 14 września. Wiener Zeitung 
ogłasza : Zastępca nauczyciela religii rz. kat. 
przy IV gimnazjum we Lwowie , ks. Hila- 
ryon W acyk, zamianowany został rzeczywi
stym nauczycielem religii w temże gimna- 
zyum.

W iedeń, 14 września. Przesłuchani 
wczoraj w procesie o malwersacye celne na 
Bukowinie oskarżeni, oświadczyli wszyscy, z 
wyjątkiem respieyenta Banka, że czują się 
niewinnymi. Również radca Dworu Trzcie- 
niecki uważa się za niewinnego, zaprzecza
jąc jakoby z podwładnymi urzędnikami po
zostawał był na zbyt poufałej stopie. Go do 
nieprawidłowości, jakie się działy w urzę
dzie celnym w Bajusztie, ufał relacyom Ko
bierskiego. Odpiera też zarzut, jakoby przyj
mował był upominki w pieniądzach tub to
warach

Wiedeń. 14 września. W procesie o 
defraudacje skarbowe na Bukowinie prze
słuchany świadek Kaltnan Leib zeznaje, iż 
z polecenia. Banczescula miał przyobiecać 
Hochbergowi 6000 zł. za to, ażeby tenże nie 
zeznawał nic niekorzystnego dla Banczescula. 
Wskutek samobójstwa tego ostatniego zlece
nie to stało się bezprzedmiotowem.

Opawa, 14 września. Prezydent krajo
wy odpowiadając w Sejmie na interpelacyę 
Hrubego, stwierdził na podstawie urzędo
wych dochodzeń, iż nie może być mowy o 
jakimś napadzie mieszkańców Niklowic na

urządzające wycieczkę towarzystwo niemie
ckie, szczególnie zaś nie może być mowy o 
jakichś gwałtach, popełnionych rzekomo z 
pobudek narodowościowych.

Praga, 14 września. Członek Izby pa
nów, książę Kamil Rohan, zmarł w 92 roku 
życia.

Zadar, 14 września. Sejm krajowy zo
stał odroczony w myśl swego życzenia, wy
powiedzianego dnia 9 b. m.

Parenzo, 14 września. W Sejmie prze
wodniczący zganił nieparlamentarne wykrzy
kniki z ław mniejszości podczas przedsta
wienia komisarza rządowego na pierwszem 
posiedzeniu, co dało powód do żywej sprze
czki pomiędzy przewodniczącym a posłem 
Spincicem. Wśród wielkiego zgiełku w Izbie 
musiał przewodniczący dwa razy nakrywać 
głowę. W końcu wybrano komisyę dla po
czynienia odpowiednich zmian w regulami
nie Izby.

W eis, 14 września. Książę Hermann 
Sehaumburg - Lippe doznał nieszczęśliwego 
wypadku, spadłszy z konia w pobliżu zamku 
Steyerling. Lekarze stwierdzili pęknięcie 
czaszki i zadraśnięcie opony mózgowej. Stan 
księcia jest bardzo niebezpieczny.

Peszt, 14 września. Robotnik, który 
zachorował wczoraj wśród podejrzanych obja
wów, ma się dziś znacznie lepiej; cierpi on 
na katar żołądkowy.

Budapeszt, 14 września. Celem ener
gicznego zwalczania niebezpieczeństwa cho
lery, na propozycyę fizykatu stolicy, zarzą
dzono palenie wszelkich przesyłek z okolic 
nawiedzonych zarazą, a to bez względu na 
ich zawartość i wartość. Odbiorcy takich 
przesyłek nie mają żadnego prawa do od
szkodowania.

Hamburg, 14 września. Wczoraj za
chorowało na cholerę 333 osób, zmarło 142. 
Pogłoska o wybuchu cholery w tutejszych 
więzieniach okazała się nieprawdziwą.

Lirorno, 14 września. Wczoraj przed 
południem odbył się pogrzeb Oialdiniego w 
sposób uroczysty.

Henua, 14 września. Królestwo w to
warzystwie książąt domu królewskiego, udali 
się wczoraj po południu na pokład okrętu 
„Formidable“ na świetny festyn, na którym 
zabawili dwie godziny. Opuszczając okręt 
wyrazili admirałowi Rieunier żywe podzięko
wanie, oraz zapewnienie, że zachowają na 
zawsze w przyjemnem wspomnieniu spędzone 
tu chwile.

Bruksela, 14 września. Zgromadzenie 
robotników, odbyte w domu robotników ka
tolickich, przyjęło porządek dzienny, w któ
rym napiętnowano zachowanie się F rancu
zów we Franeyi północnej wobec Belgów i 
zażądano interwencyi rządu belgijskiego.

We wsi Maix-deyant-Mirton zaszło kil
kanaście wypadków zasłabnięcia na cholerę; 
trzy osoby zmarły.

Paryż, 14 września. Wczoraj zachoro
wało w Paryżu 45 osób na cholerę, zmarło 
26. W Hawrze zachorowało 10, zmarło 8.

Nowy Jork , 14 września. Wzburzone 
tłumy ludności zebrały się w porcie, ażeby 
przeszkodzić wylądowaniu podróżnych z za
rażonego cholerą parowca. Podróżni ci mieli 
wylądować w Freisland, gdzie dla nich za
kupiono osobny hotel. Sąd wyższy wydał je
dnak zakaz wylądowania.

W iedeń, 14 września 1892 godzina 10, 
minut 35 Akoy>- kredytow e 312 85 Akcye kolei 
państw ow ej 295 65, Akcye ty ton iow e 18175, 
Angin-austryackie 151-25,Uoionbank 242 50 Ko
la K arola Ludwika , Połudn iow a 97 50, 
R en ta  papierow a 5-prc. galic. hipoteczne
obligacye B anku i i„  Krajów koronnych — • , 
lis ty  zastawne —- —, galic. o b lig ac je  indem n>  
zacyjne — ‘ —, do — —, 4*/, prc. listy  z a s t a 
wne banku krajowego 98-50, 4 -p re . p a ty c z 
ku krajowa z roku 1883 —• —, Napoleondor 
 , Rabel p ap ijru w y  — •— , 4-pr«. wę
gierska  renta z ło ta —' — za 100 m arek 5876, 
Tjepogobisnif b ez  tra n s a k c y i .

W iedeń, 14go września 1892 r., godz. 1 
; minut 45. Akcye kredytowe 312 85, Alp. 
j Tow. górnicze 6675, Węgierskie akcye kre- 
j dytowe 358 50, Akcye anglo-austryackie 
j 152-—, Akcye banku Union 242 25, Akcye 
j kolei Karola Ludwika 215-50, Akcye kolei 

Północnej 281-50, Akcye kolei Południowej 
98'—  Losy tureckie 44 90, Akcye kolei pań
stwowej 29 7 — , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 24375, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197'—, Wiedeńskie losy 
komunalne 161 '50, Akcye tytoniowe 182-25, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, 
Akcye kolei Elbetal 227-— , Akcye banku dla 
krajów koronnych 222 40, 4 -proc. węgierska 
renta złota 112 40, Akcye banku związko
wego 115-— , Rubel papierowy 1-21-—, Wę
gierska renta papierowa 100-57. Usposobie
nie silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreehowieebl
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dom bankowy i kantor wymiany  
we Lw ow ie, ul. Jagiellońska 3 

knpnjc 1 sprzedaje w szystkie elekta i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym .
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

oez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcji w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyl najw iększego  
I najbogatszego w św iecle  T ow arzystw a ubezpieczeń  
na życie ,  The Mutual". Rok założenia  1842.

Przez cały rok- otwarty
koncesyonowany Zakład wodoleczniczy

M a r j ó w k a  (poczta Lwów). 825
Sześć nowych m urow anych  budyuków. K ap lica  
(Msze św. eodzieunie). U rządzen ia  w zorow e. K u 
chn ia  we własnym zarządzie. Pobyt i kuraeya za
cząwszy od zł. 25 tygodniowo L ekarz  przebywający 
stale w zakładzie. P o łączen ie  z s iec ią  te le fo n i
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi
nach 8% rano, 2% po poł. i 7. wieczór ; ze Lwowa 
iplae Halicki) w godzinach 11®/* przed południem, 
4 po poł. i 8. wieczór — Wszelkich bliższych in- 
rermacyj co do pomieszkań i t. p. udziela Zarząd, 

t .u il Bertem ilian Brajer, Dr. W iktor L egeżyński, 
właściciel zakładu, lekarz kierujący.

j Kurs przygotowawczy do egzami 
lnu  jednorocznych ochotnikówrozpoczy- 
| na się 1 października 1892. Informa- 

3yj udziela od 6—7 wieczorem przy 
ulicy Piekarskiej nr. 8. Łabowski,

Przyjechali do Lwowa
dnia 14 września 1892 

Hotel Żorza.
PP. A. Cielecki z Porehowy, P. Tyszkowski i 

Rybotyez, K. Skawiński z Parehaeza, M Komarni 
eki z Jarosław ia, J. Obertyński z Odnowa, K 
Trzciński z Tarnopola, E. Landesmann z Pragi.

Hotel Warszawski.
PP. R. Wołoszyński z Jasła , K. Modrysie- 

wicz z Kałusza, M. Kornecki ze Zbaraża, R. Zadu- 
rowies ze S t a n i s ł a w o w a ,  Z. Zadutowiez z Kołomyi, 
W. Krajewski z Brodów, S. Konopacki z W ełdzirza 
A. Pytlicek i J Jahutka z W iednia.

Wystawy 1 Muzea.
Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go

dziny 9 —1 przed i od g. 3—6 po południu 
W stęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie
20 et. W  niedzielę otwarte od g. 10— 1 przed 
połudu. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziuy 10—1 przed i od 3—5 po połuduii 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny

RUCH P0CIĄG0W KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru^lwowskiego.
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Z Krakowa . . . . 6 01 2*50 901 646 982 — Do Krakowa . . . . 1041 3-07 526 11-01 7 56 —
Z Muszyny-Kryniey via Do Muszyny-Kryniey yia

T a r n ó w ..................... — — 901 — — — T a r n ó w ..................... _ __ — __ 756
Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołoez. 1 Brodów

(na dworzec główny) — 2-57 940 721 — — (z dworca głównego) 
Do Podwołoez. i Brodów

2-58 __ 9-41 1026 __ ■ . _
Z Podwołoez. i Brodów
(na dworzeePodzamcze) — 245 9T7 655 — — (z Podzamcza) . . . 3'10 __ 10-02 1052 __ __

Z Suezawy . . . . 1009 — 756 1-42 706 — Do Suezawy . . . . 6-36 _ 9-56 3-22 1056 .
Z Khnpolungu . . . 1009 — 7-56 — — — Do Husiatyna via Halicz 6-36 --- 3-22 ___
Z Radowiec . . . . 1009 — 7-56 — 7*06 — Do Słobody rungurskiej 6-36 --- 9-56 3-22 1056 __
Z H libok i..................... 1009 —. — — 706 — Do Nowosieliey . . . 6-36 ---- 9-56 1056Z Nowosieliey . . . — -— 756 — 706 .— Do Hliboki . . . . 636 __ 9-56 __
Z Słobody rungnrskiej 1009 — — 1-42 706 — Do Radowi ec. . . . 6-36 __ 9-56 __ 1056
Z  Husiatyna via Halicz 1009 — 1-42 — — Do Kimpolungu. . . 6-36 __ 3-22Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Chyrowa, No
rowa, Stanisławowa i 
Stryja .......................... 916

wego Sącza i Suchy — ---- 616 1021 7 41 __
— — 2*85 — — Do Stryja i Stanisławowa _ --- __ 10 21 7 41

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisławo

Do Stryja, Ławoeznego, 
Munkacza, Miskolcza

wa i Stryja . . . . — — 916 — — — i P e s z tu ..................... __ ___ 616 __ 7 4 1
Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełzea i Sokala . __ _ 9 51wa i Stryja . . . . — — — — 1 4 1 — Do Sokala i Rawy ru 
ZPesztu,Miskoloza,Mun- skiej .......................... _ _ _ _ __ 7 36kacza, Ławoeznego i 

S try ja .......................... 916
U w a g a :  Godziny dmkowane grabami liczijaini, 02 naczają po— — — 1 4 1 — rę  nocną od godz. 6 wieczór do 5‘59 rano

Z Sokala i  Bełżca . . __ __ j __ 4-48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie

Z Sokala i Rawy ruskiej — -  i - -  1 — i - 8-32 go o 35 rainufc, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. l i i  
w połuduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem

214 ___ 217 ___

241 50 244 51
336 — 340 _

— — 215 —

100 85 101 55

107 60 108 30
98 15 98 8f.
98 50 99 20

96 30 97 —

94 70 95 40
99 50 100 20
94 - 94 10

Cennil lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
i wów, dnia 14 września 1892.

1. Akeye za sztukę.
Kul. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Ranku kred. gal. po 200 zł. wa.

?2. L is t. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 L

5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. preJ1'% 

Ranku hipot. 4%pr. los. w 50 I. 
Ranku kraj. 4%pr. wa. los. w o i i. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. 

I. emis.
l’ow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41 /s 1»‘ • •
41/3 pr. wa. los. 52 i.
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. L is ty  d łużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G .i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. O bllgl za 100 zł. 
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie. funduszu propin. 4 pr. wa. 
!'ukow. fund. propin. 5 pr. wa. 
Ublig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. ern. . 
Komunalne Banku kraj. 5 '/„ II. em.

różyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

5. Losy miasta Krakowa . .
.  Stanisławowa 

6. M onety.
Dukat c e sa rsk i................................
N apoleondor....................................
Fóhinperyał...................... ....
Rubel rossyjski srobrny . .

.  papierowy .
00  marek niemieckich . . , .

52 50 55 50

50 — — —

104 50 105 20
94 10 94 80

101 30 102 —

101
—

101 70
103 50 — —
97 60 98 30
91 30 92 —
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 46 9 56
9 60 — —
1 23 1 33

1 19.% 1 21 %
58 40 59 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12 wrześuia 1892.

D ług  państw a.
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-lis to p a d ..........................................
lu ty -s ie rp ień .........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-Iipieo..........................................
kwieeień-paździemik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ 1864 po 100 złr. . . . .

„ „ 1864 po 50 złr......................
Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr....................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr, z r. 1881 . .

płaca żądaja

96.75
96.75

96.95
96.95

96.40 96 60 
96.45 98.65 

140.25 141.25 
139.80 140 2" 
1 5 1 .-  152.— 
185.50 185.50 
184.75 185.75

152 25 153.25 
115.85 116.05 
100.40 100.60

2. Ohligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny ............................... . . .  104.60 105.60
Galicyi ....................................................  104.75 105.75
Niższej A u s try i..............................  109.75 —
S ie d m io g ro d u ................................... —.— —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. . . . 94. — 95.—

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 151.75 152.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 314.25 314,75
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł". . 630,— 838.—
Gal. banku hip. po 200 zł............ 338.— —
Gal. banku d. han.iprz. a zł. 200wpl.40pr. —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 215.— 219.—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 995.— 997 .- '
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 50 93.25
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł mb 331.— 335.
Kol Cesarz. Elżbiety po 200 zł. rnk. , —
Kol Rzeszów. Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. b 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. b. .
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.

2812 50 2822.50 
. 215.50 216 -  
. 243.75 244 25

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 294 50 295.—
Połud. boi. państw, po 200 zł. w. a. . 96 — 97. —
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200.- -

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —. —
Powsz. austr. zab. kr. ziem. 4%  pr.

w złocie w 50 1......................................  100.25 101.25
„ premiowe po 3 pr. 111.99 112 60

Gal. Zak. kr. ziem. krab. los. w 181. 6 p r .  ------
„ „ „ » „ w 20 1. 7 p r . -------
„ „ n n W 36 1. 6 pr. 101.10 102.10

Gal. Tow. ured. w. a. po 4 pr. . . . 96.— ---------
n r, n -  po 4pr. w41 l.wyl. 9 4 .- 9 5 . -
„ „ .. .. P° 4’/, pr. w
52 latach zwrotne ...............................99.50 100.50

Banku krajowego41/s pr. wa. los. w 51% 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i...........................—. _  —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 100.85 101.30
Banku aust. węg. 4% Pr..........................  100.50 101.—
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101.50 102 — 

„ Zakł. kr. ziem. po 5% pr. . . 101.75 102.25

5. Obllgacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. — —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4% 

po 100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. ernisya z r. 1881

po 300 zł. 4’/* p r . ...............................
detto (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. ernisya a 300 
zł. 4. v>r. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . . .
z r. 1866 . . .
z r. 1872 .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.

6. Losy.
Inst. kr. dla hau. i pr. po 100 zł. wa. 189.75 190.75
Clarego po 40 zł. m. k ............................ 54.— 54.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m k. 126.— 127.—
Keglewieha po 10 zł. rn k ........................—.— —.—

99. -  
9 9 . -

85.— 
93.35

39.60
99.70

86.-
94.35

.102.65 103.65

płaoą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w a. 23.25 23.75 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 80
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 54,— 55 -■

»fiego po 40 zł. m. k . ........................ 55 — Sb 50
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17 40 17 90

n I. węg. „ po 5 zł. . 11.75 12 —
Fundaeya szpitala Aroyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a .........................................  24.75 25 25
Salina po 40 zł. m. k ................................  62.25 63 —
St. Genois po 40 zł. m. k........................ 62.50 63 50
Pożycz, m. Stanisławowe (po 20 zł. wa.) 30.— 32 — 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134.— 

„ „ p o  50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waid8teina po 20 zł. m. k.......................  37.50 39.--
Windisehgratza po 20 zł na. k. . . . 68 — 62 —

7. W eksle (za 3 miesiące)
Augsburg na 100 w. p. n .......................—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . — -  ,—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . , —,—
Londyn za ft. szt....................................... 119 75 120 0 >
Paryż za 100 fr............................... ; . 47.55. _  47.62.6

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men............................. 5.69 — 5.71,—

„ pełnej w a g i ..........................  5.68.— 5.70 —
K o r o n a ............................................... ...... ..  — .
2 0 -fra n k ó w k a ........................................... 9.51. — 9.52.5
Rossyjski p ó ł im p e r y a ł ..................... ...... —.— _
Talar zw iązkow y................................— .— —.— .
S reb ro .................................................... — .--------- .— —

Z lwowskim Izby handlowy i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach , — —

n » „ w  srebr/.e . . — —.
Renta w z ł o e i e ..................... ..... . , , ._
5 pr. austr. renta m a rc o w a ....................—
Akcye banku austro-węgłer....................... _  _

„ „ kredytowego wiedeńskiego — — .
L o n d y n ............................................... .' , _  _
N a p o le o n d o r............................................... ........
Dukat cesarski men...................................... ........
100 marek n ie m ie c k ic h ......... _

m b  • m - M S M A  M T  O R  2_3 1JĘ J IM  M M  W  W

Licytacye.
4 . 0 2 2 2  ( 5 4 3 8  3 -  3 )

U  K. G s^ -k  imR^TÓBKIHBT PitRii OBHapO- 
A ® B A A 6 ,  i|IC B "k  tp k rtH  C T A r H f H A  f ip fT t H *  

CYh Ociłioro; p O rtk H H H O -K p fA H T H C T O  3aB«A(‘ 
H A  A ^  P a A H IO h  H K S K O R H H k l  KT. r tH K R H A d *
HVH RTv A k R O l f k  RTk c S . w h  2 1 4  3p. 3 ż  Kp. 

0 ’k  n p H H . ( lfp f l ip O K itA H T T y  C A  2 7  C t n T f M K p A

1 8 9 2  h  3 1  o K T O K p A  1 8 9 2  K a i K A o r o  p ^ 3 8  

o  1 1  n ^ / t S A H f iH -k  R ’K. T 8 *

TtH lJJO H  K ń N H fr tA p lH  n p H H S A H T frtkH ^, rtHU H '  

Tai^A pidAkHOCTH HOA’k *• KCHC 41 
3 a i H K 8  nO AO M tfH O H  K H K A S O A P k  HnoT. H. 229
RH. rp. PSA a AtAHACTHpCKAA OKHATOH HA-
c a ^ a h b k ^ b t i  g a . u  ( W a t r J i a  K o j k S u i k o  a  

t o : H k AHA  H ń S R A  K o łK S U IR O R - k  RAACHOH.

Ha fltpUJOAtTi Tep.WHHJy plAAkHOCTk 
TAA AHIlIf 3A H'feHS RHKAHMhS Bk cSAPK 7b 
3 p. 10 Kp- HAH BkiCLUE HA KTOpO.Wk 'PA* 
KJKf H HHCUlt TOH U,kHkl npOAAHOlO K8-
At'1'h-

l l A A l ^ W k  K H H O C H T -k  7 3 p  61 Kp- 

Ą n A  K ’k p H T f r t fH  K O T o p k lH  HO A ^ j *  ^  
c t p n t iA  1892 a«> R H i i r n  r p S H T O B O H  b o h i u a h

H A H K O T O p k lA P k  K U  H 3 ”k  U IK H X 'k  H t K ^ A ^  n 0 " 

R O A O R T i  p rk lU tN l 'e  A H lfH T A lfH H H O e  A®P84f 
H k lA P k  K S T H  H f AAO rAO  O t fC T A H O K A A C T T i C A  

I’. A A B ® K a T A APA G t r A A A  IAKO K S p d T O p A .

PtlUTA SCAOBIA H KH(lHC'k TAKSAAp' 
HHH MOJKHA (ltpfrAAHSTH BTi TSTłHUlO CS 
AOBOH pfrHCTpATSpek.

P ara, a ha  ASnifA 1892.

L. 9091 (5434  3— 3)
W  dniach 30  września i 28 paździer

nika 1892 każdym razem o godzinie 10  r a 
no odbędzie się w tutejszym  sądzie_ publi
czna licytacya realności wykazami h ipot cz- 
nem i 1. 1055 i 1056 ks. gr. gin. Delatyn o- 
bjętych Anny i M ichała Rymaruków własnej

na zaspokojenie pretensji wspólnej kasy sie- 
rocińakiej delatyńskiego c. k. Sądu powia
towego w kwocie 170 z ł z pu.

Cena w yw ołania pierwszej realności 
280 zł.

Wady urn 28 z ł.
Cena w yw ołania za drugą realność 

330 zł
Wadyum 33 zł. a. w.
Przy drugim term inie zostanie realność  

powyższa także niżej ceny szacunkowej sprze
daną.

Kuratorem niew iadom ych w ierzycieli 
ustanowiono pana W awrzyńca M achołę z De- 
latyna

W yciąg hipoteczny, protokół oszacowa
nia oraz bliższe warunki licytacyjne przej
rzeć można w tusądowej registratnrze.

C. k. Sąd powiatowy.
Delatyu, 11 sierpnia 1892.

L 12359 (5432 3 - 3 )
Sprzedaż ceg ie ln i parow ej i fabryki 

wyrobów glin ianych  w Sz czak o wy do masy 
konkursowej C I). H eehtera należącej odbę
dzie się w dniu 30 września 1892 o godzi
nie 10  rano w biurze komisarza konkurso
wego.

Cena w yw ołania i wadyuin wynosi 
2000  zł.

B liższe warunki u komisarza koukurso- 
wego przejrzane być mogą.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, d. 5 września 1892.

1- 1478 (5443 3 - 3 )

Obwieszczenie.
Ponieważ na dzień 6go września 

1892 na sprzedaż lasu gminy Dobro- 
wlany rozpisana licytacya nie odbyła

się, Wydział powiatowy rozpisuje po
nowny licytacye na dzień 21 września 
r. b., a w razie niepowodzenia trzecią 
licytacye na dzień 28 września r. b.

Licytacya odbędzie się w biurze 
Eady powiatowej drohobyckiej w ter
minach oznaczonych o godzinie 8 po 
południu za pomocą ofert pisemnych 
do rąk komisyi licytacyjnej złożyć sic 
mających

(ienę wywołania sprzedać się ma
jącego lasu stanowi wartość szacunko
wa w kwocie 11.185 zł. 67 et., wadyum 
zaś ma być złożone w ilości 10 prc. 
od ofiarowanej ceuy kupna.

Bliższe warunki licytacyi przejrzeć 
można każdego dnia w godzinach u- 
rzędowych w biurze tutejszem.

Z Wydziału powiatowego.
Drohobycz, dnia 6 września 1892.

L. 5446 (5035 3 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w RudKach za

wiadam ia, iż celem zaspokojenia sum y 95 
zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz to
warzystwa zaliczkowego w Rudkach w tut. 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya.

1) Posiadłości lw h  336 gm  Beńkowa 
wiszniaobjętej, dłużnika Iw ana Sałochy w ła 
snej.

2) 4/16 posiadłości lw h. 87 gm . Beń
kowa wisznia objętej dłużnika Iwana Sało
chy własnych.

3) 4J8 posiadłości lwh. 442 gm. Beń 
kowa wisznia objętej dłużnika Iw ana S ało
chy własnych w dwóch term inach m ianow i
cie dnia 19 października 1892 i dnia 23 li
stopada 1892.

Na pierwszym term inie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a 
na drugim nawet poniżej takowej

(Jena wyw ołania wynosi dla realności 
pod 1) kwotę 395 zł., dla realności pod 2) 
40 zł., dla realności pod 3) kwotę 1 zł. 

Wadyum wynosi 10 zł.
W yciąg hipoteczuy i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registratnrze.
Kuratorem w ierzycieli ustanowiony jest 

p. Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. Sądu powiatowego  

Rudki, dnia 8 sierpnia 1892.

L. 2047 (5414  8 _ 3 )
lin ia  11 października i 9 listopada 1892 

każdym razem o godzinie 10 przed połu 
dniem, odbędzie się  w sali sądowej przy
musowa publiczna sprzedaż połowy realności 
wyk. hip. 289 k sięg i gruntowej gm iny ka
tastralnej Kormanic-e objętej Onufrego Sała- 
gaja własnej, połowy realności wyk. hip. 273  
tej sanuj księgi grunt, objętej, Stanisław a  
Dymińskiego własnej i całych realności, wyk. 
hipot. 186 i 3(>9 tej samej księgi gruntowej 
objętej Danka Nerody własnej pod następu
jącym i warunkami:

Cena wywołania pierwszej realności 
wynosi 125 z ł ,  drugiej realności 45 zł., 
trzeciej realności 80 zł., a czwartej realności 
100  zł.

Wadyum 10 prc. ceny w yw ołania.
Na pierwszym  term inie zostanie ta re

alność tylko wyżej ceny wywołania, lub za 
takowę na drugim  zaś term inie także niżej 
ceny w yw ołania sprzedaną.

Resztę warunków można przejrzeć w  
registratnrze.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niżaukowiee, 17 czeiw ca 1892.



L. 22626 (5440 2— 8)
Obwieszczenie licytacji

C. k, powiatowa Dyrekeya skarbu w Przemyślu rozpisuje Jicytaeyę na wydzierżawienie 
prawa poboru podatku konsumcyjnego:

a. od m ięsa według ustawy z duia 16 czerwca 1877 Dz. u. p. Nr. 60
b. od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej umieszczonym wykazie 

poszczególnionyeh okręgach dzierżawnych na rok 1803 i warunkowo na rok 1894 i 1895 
lub też bezwarunkowo na trzy lata tj. na czas od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 1895.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 prc. wadyuia mają być wniesione do naczelnika 
o. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Przemyślu najpóźniej do dnia dzień licytacyi poprze
dzającego, a to do godziny 12 w południe.

Warunki licytacyi jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów' 
dzierżawnych można przejrzeć w ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Przemyślu, jaKoteż w 
Nadzorach c. k. straży skarbowej: w Przemyślu, Jarosławiu, Mościskach, Lubaczowie, P a
wie, Jaworowie, Pruchniku. Uhnowie i Bełżcu. —

Oferty konkretalne bezwarunkowo wyklucza się.

I
Okręg

dzierżawny

Cena wywołania 
od

mięsa wina

Zł. ct. zł. ct.

1

Cieszanów z 
Oleszycami 
Lubaczowem i 
Narolem

5860 99

2 Jarosław 35017

0£> Jaworów 12060 60

4 Mościska 3809

5 Przemyśl 62062 62

6 Cieszanów 95 20

7 Jarosław 1770 75

8 Mościska 233 77

9 Radymno 185 66

10 Dubiecko 50

11 Niemirów 14 05

12 Oleszyce 63

13 Przemyśl 4225

14 Rawa ruska 282

15 Sieniawa 210

16 Uhnów 35

licytacya
ustna

odbędzie
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Zauważa się, że okręgi dzierżawne 
dla podatku konsumcyjnego od mięsa 
a to Przemyśl miasto z przedmieściami 
do 1 szej zaś Jarosław miasto z przed
mieściami do II. klasy taryfowej, reszta 
okręgów dzierżawnych i do tychże przy
należne miejscowości do III klasy na
leżą. —

Dalej zauważa się, że dzierżawca 
względnie spółka ugodowa są obowią
zani na żądanie Wydziału krajowego 
we Lwowie pobierać dodatek krajowy 
od podatku spożywczego od wina mosz
czu i zacieru winnego tudzież moszczu 
owocowego; jak długo ten dodatek kra
jowy istnieć będzie i za prawo poboru 
tego dodatku krajowego uiszczać 3u% 
czynszu dzierżawnego względnie ryczał
tu ugodow< go który za prawo poboru 
samego podatku umówiony został, dalej 
że zmiana tego dodatku krajowego ma 
mieć tem sam skutek co zmiana taryfy 
podatku spożywczego. —

0. k. powiatowa Dyrekeya skarbu 
Przemyśl, dnia 5 września 1892.

3130 (5412 2 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

0 rano dnia 11 października 1892 powyżej 
eny szacunkowej, zaś dnia 11 listopada

że na pierwszym terminie realność tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś 
terminie gdyby cena szacunkowa osiągniętą 
być nie mogła i niżej takowej sprzedaną

1892 nawet poniżej takowej, licytacya real
ności 1. 56, 57, według wyk. hip 744, 964, 
970, 972, 1010 gminy Kozowa objętej Maryi 
Kramarczuk z domu Maruszczak, Izaka Blu- 
menfelda, Markusa Bleicha, Hryńka Koło
dzieja, Gedalego Dur, Chai Dtir własnej na 
rzecz galicyjskiego Zakładu kredyt ziems. 
w likwidacvi we Lwowie pto 1400 zł. zpn.

Cena wywołania 5700 zł.
Wadyum 570 zł.
.Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 
ustanawia się kuratorem p. Franciszka So
bola z Kozowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Kozowa. 15 czerwca 1892.

L. 8052 "  (5889 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogła

sza, że w celu wydobycia kwoty 300 zł. z 
pn. odbędzie się na rzecz Feigi Steinholz 
prawonaby wczyni Chaji Beili Menczer cesyo- 
iiaryuszki Julji Poprockiej przymusowa sprze
daż w drodze przetargn publicznego realnoś
ci dłużnika tj. nieobjętej masy spadkowej 
Icka Menczera własnej w Mielnicy położonej 
ciało hipot. wyk. hip. 1. 445 ks. gr. gm. 
Mielnica objętej stanów iącej, a składającej 
się z parc. bud. 1. 42, 65 i 508 z domem 
mieszkalnym na parc. bud. 65 tudzież z do
mem mieszkalnym stajnią i wozownią 
na parc. budowl. 508 się znajdującymi 
a dalej z ogrodu czyli parc. grt. 1. 336 i 337 
w dniu 11 -października 1892 i w dniu 11 
listopada 1892 każdym razem o godz. 11 
przed południem w gmachu sądowym z tem,

zostanie.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 

4938 zł. 56 zł.
Poręczna zaś kwota 493 zł. 85 ct.
Reszta warunków przetargu, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania są do przej
rzenia w registraturze.

Kuratora późniejszych wierzycieli hipo
tecznych i tych którymby uchwała przetar
gowa doręczona być nie mogła ustanowio 
nym jest w osobie ck. not p. Józef Zubek 
z Mielnicy.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 31 grudnia 181 .

L. 6886 (5203 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowa

ny w Nowym Sączu zawiadamia, że celem za
spokojenia resztującej kwoty 179 zł. z wię
kszej kwoty 220 zł. aw. pochodzącej wraz z 
procentem po 10 prc. od dnia 3 lipca 1891 
bieżącym, tudzież kosztów egzekucyjnych w 
kwocie 9 zł. 81 ct. aw. odbędzie się w tym
że sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż uda
ła hip. whl. 49 gminy Klęczany objętego, 
wedle karty B. poz. 1 dłużnika Józefa Pi
wowara własnego w dwóch terminach, mia 
nowicie w dniu J9 października 1892 i w 
dniu 22 listopada 1892 każdym razem o go- 
dżinie 10 rano.

Wadyum wynosi 38 zł. aw.
Wycdąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającego ciała hip., tudzież 
reszta wanmków liąytacyjnjj^h, mogą być w 
registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 30 czerwca 1892.

L. 36162 (5426 2 - 3 )
W c. k. sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się óęlem zaspokojenia wierzytelnoś
ci Banku austro-węgięrskiego w kwocie 9845 
zł. 58 ct. z pn. w dniu 14 listopada 1892 
i 19 grudnia 1892 zawsze o godzinie 10 ra
no przymusowa sprzedaż realności? pod lk. 
15 dz. F il położonej wbl. 1272 objętej Sa
lomona Isenberga, Mojżesza Isenberga i Bei
li Isenbergowej własnej.

Cena wywołania wynosi 24000 zł. aw.
Wadyum 2400 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można 

w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Paszkowski, zastępcą adw. dr 
Smolarski.

Kraków, 5 sierpnia 1892.

L. 8590 (5456 2 - 3 )
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza 

niniejszem rozpisaną na dnie 27 wrześniami 
dnia/ 26 października 1892 zawsze o 10 
godz. rano w gmachu sądowym odbyć się 
mającą przymusową publiczną sprzedaż 1/3 
z 4/7 z połowy i 1/4 z 1/2 części majętności 
objętej whl. 402 gm. kat. Tartaków dłużni
ka Ozyasza PotokaP własnej celem zaspokoje
nia pretensyi Dyrekcyi kasy pożyczkowej i 
funduszu ubogich im. Kuźmiewicza w Tarta- 
kowie w kwocie 150 zł. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się majacych części majętności 
w ilości 281 zł. 90 ct.

Wadyuin zaś 28 zł. 19 ct.
W pierwszym terminie nabyć można 

część majętności tylko za cenę wy ższą lub 
nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim 
zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
reszta w całości przytoczonych warunków li
cytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
mianowany adw. dr. Hahn.

Sokal, 8 lipca 1892.

L. 4328 (5459 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu za

wiadamia, iż celemj zaspokojenia wierzytel
ności Joanny Werber od Wojciecha Wiewió- 
ry w sumie 34 zł. zpn. odbędzie się w dniach 
30 września i 31 października 1892 o godz. 
10 przed południem w budynku sądowym 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod 
nr. 46 w Pewli ślemieńskiej położonej, wyk. 
hip. 121 w 126/2016 częściach 1. 125 w po-j 
łowię, 1. 127 w 1/4 części, 1. 128 w 1/8 j 
części tejże gminy objętej Mazyanny Wie- 
wiórowej własnej.

Cena wywołania 430 zł.
Wadyum 43 zł.
Reszta warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny leżą do przejrzenia w regi ■ 
straturze sądowej.

Siemień, 30 sierpnia 1892.

L. 874 (5415 2—3)
Dnia 12 października i dnia 10 listo

pada 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tut. sądzie 
publiczna przymusowa licytacya realności 
pod lk. 32 w Aksmamcach położonej według 
wykazu hipotecznego 1. 48 Maksyma Capa 
własnej celem zaspokojenia wierzytelności c. 
k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
183 zł. 1 ct.

Cena wywołania 460 zł. 50 ct.
Wadyum 46 zł. 5 ct.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej na drugim zaś terminie także ni
żej ceny wywołania.

Kuratorem niewiaoomyeh hipotecznych 
wierzycieli ustanowiono p. Adolfa Medwe- 
ckiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niżankowice, 25 czerwca 1892.

L. 307 (5855 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogła

sza, że w tymże zostanie dnia 12 paździer
nika 1892 i dnia 11 listopada 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano przeprowadzoną 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
wykazem hip. 1. 79 gminy Reczpol objętej 
spadkobierców Antoniego Pawławskiego wła
snej celem zaspokojenia wierzyti4nośęf|VJóze- 
fa Friesnera w kwocie 20 zł wa zpn.

Cena wywołania 610 zł.
Wadyum 61 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia i resztę warunków można przeglądnąć 
w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony p. Artur Pędracki c. k. nota- 
ryusz w Dubiecku.

Dubiecko, dnia 24 maja 1892.

L. '7725 (5451 2 -3)
C. k. Sąd powiatowy raiejsko-delegow. 

w Tarnowie podaje do wiadomości, że w ce
lu zniesienia w spólnej własności realności 
whl. 51 i 202 ks. gr. gra. kat. Krzyż obję
tych do Felicyana Jordana Stojowskiego i

Heleny Winklerówuy po połowie należących 
dozwoloną została sprzedaż tychże realności

Sprzedaż odbędzie się przez lieytaeyę 
publiczną-W 'sądzie tutejszym w dwóch te r 
minach a to: dnia I I października i 1! l i 
stopada 1892 każdym razem o godz. 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość.'' szacunkowa 9361 zł, 75 ct. poniżej 
której w terminie pierwszym realności te 
sprzedane nie zostaną.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż i 
niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej 
sumy wszystkich długów hipotecznych, a 
gdyby takowe kwotę 8000 zł. nie wynosiły 
nie niżej wartości 8000 zł.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 900 zł.

Resztę warunków, wyciągi hipoteczne i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra
turze.

Tarnów, 29 lipca 1892.

L. 1954 (5392 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli 

przeprowadzi na rzecz powiatowej kasy osz • 
czędnośei w Trembowli o zapłacenie 43 zł. 
13 ct. zpn. publiczny przymusowy przetarg 
6/50 fizycznie niewydzielonych części real
ności objętej wyk. hip. 32 ks. gr. gm. kat. 
Trembowla dłużnika Abrahama Bundy wła
snych na dni u 11 października 1892 i 15 
listopada 1892 zawsze o 10 godzinie rano.

Cena wywołania wiriosi 63 zł. 40 ct.
Wadyum 6 zł. 40 ct.
Wyciąg tabularny, akt ocenienia i re

sztę warunków można przejrzeć w registra
turze.

Kuratorem dla niewiadomych w ierzy 
cieli ustanowiono adw. dr. Blausteina w 
Trembowli.

Trembowla, 28 czerwca 1892.

L. 6337 (5442 8 - 3 )
Ayiso.

Am 10 October 1892 11 Uhr Vo;mit- 
tag ńndet bei der Intendanz des k. u: d k. 
10 Corps in Przemyśl (Mickiewicz - SI rasse 
Nr. 112) die schriftlicho Offertverhanć lung 
wegen Sicherstellung folgender Leistuagen 
statt und zw ar:

a) Reinigung und Ausbesseruug der 
Spitals- und Kranken-Leibeswasche fur das 
Garnisonsspital Nr. 3 in Przemyśl und das 
Truppenspital in Sambor;

b) Lieferung der arztlichen und Spi- 
talsbedurfnisse fur das Truppenspital in 
Sambor und Sanok;

c) Rasieren und Haarschneiden fur 
das Trupenspital in Sambor und Sanok;

d) Abnahme der unbrauchbaren Sor- 
ten, dann Lieferung yon Eis fur das Trup- 
penspital in Sanok.

Ferner findet am 11 October 1892 11 
Uhr Vormittag bei dieser Intendanz die-Of- 
fertverhandlung wegen Sicherstellung der 
traiteurmassigen Ausspeisung flir das Trup
penspital ii Sanok nnd Rzeszów statt.

Die naheren Bedingnisse kónnen so- 
wohl bei den genannten M ilitarspitalern, alś 
auch bei der Intendanz des 10 Corps einge- 
sehen werden.

Yon der Intendanz des k. und k.
10 Corps.

Przemyśl, am 9 September 1892.

L. 6136 (5253 3 - 3 )
Dnia 17 października 1892 i dnia 19 

listopada 1892 o godzinie 10 7, rana odby
wać się będzie w tut. ck. sądzie egzekucyj
na sprzedaż całej realności pod lk. 78 w Sie
niawie położonej objętej lwh. 173 ks. gr. 
gm. Sieniawa spadkobierców Jędrzeja Sze • 
wczyka: Maryanny, Stanisława, Katarzyny, 
Wincentego,_ Wiktoryi, Antoniego Spwcźyn 
ków własnej.

" Cena wywołania 855 zł.
Wadyum 85 zł.
Kurator niewiadomych adw. dr. Kozłe- 

cki w Nowymtargu.
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. 
sąd registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia 12 sierpnia 1892.

L. 5187 (5306 3 - 3)
W sprawie egzekucyjnej kasy pożycz

kowej funduszu zapomogi dla Rzemieślników 
w Podgórzu przeciw Hipolitowi Laptasiowi i 
wspóln. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch 
terminach to jes t dnia 10 października 1892 
i dnia 11 listopada 1892 zawsze o godz. 10 
przed południem przymusowa sprzedaż 15/50 
części realności pod lwh. 137 w Podgórzu 
położonej.

Cena szacunkowa wynosi 606 z!'. 21 
ct. wa.

Wadyum 66 zł. aw-
Warunki lieytacyjue można przejrzeć w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierz/cieli 

jest adw. dr. Peiper.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 15 czerwca 1.892



M. 5592 (5436 3—3) D ahom an, .Braun, 10 Jahre alt, L. 2841 (5454 1 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje j g j  cm Roch, araber Rase. fhlzneńskim ek. Sądzie powiatowym

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie- Nrflfelr.nntrvmfln R™™ 11 T-iWo odbędzie się dnia 17 października 1892 i
Bytelności Abrahama Kleinmana w kwocie i m  T  h r l h \  duia 21 liatoPada 1 92 zawsze 0 godzinie
130 zł. odbędzie się w gmachu sądowym a*h lo o  cm. nocn engliscne Rase.  ̂ 10 z rana egzekucyjna sprzedaż publiczna
duia 21 września i 892 i dnia 21 paździer- Emir, lu c h s  16 Jahre alt, 1 5 4  realności lwh. 90 księgi gruntowej gminy
nika 1892 każdym razem o godzinie 10 ra- cm. hocłl, araber Race. Czarna objętej, dłużnika Franciszka Bucha,
uo egzekucyjna sprzedaż, a) realności objętej Antonius, Braun 6 Jahre alt. 171 a względnie jego nieobjętej masy spadkowej
wykazem L 411 księgi gruntowej g riny ka , a enfflische Race własnej, celem zaspokojenia wierzytetności

' * j. ’ • o  ̂ » t i  u. Strausa Pinkasa w kwocie 18 zł. zpn.
Antonius-o, Braun 6 Jahre alt, Realność ta na pierwszym terminie tyl-

168  cm. hoch, englische Race. ko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej,
Ohateauneuf, Fuchs 12 Jahre alt, zaś na drugim terminie także niżej ceny

Wadyum 150 zł. aw\
Resztę warunków, opis przynależności 

i wyciąg hipoteczny woluo przeglądnąć w 
registraturze.

Nowesioło, 25 czerwca 1892.

153 cm. hoch, Ardenner.

(5491 1 - 2 )

tastralnej Jaślany, b) realności objętej wy
kazem hip. 1. 420 tejże samej księgi grun
towej Michała Marka syna Józefa własnych.

Cena wywołania odnośnie do realności 
lwh. 411 wynosi 200 zł.

Wadyum 20 zł.
Cena wywołania realności lwh. 420 | 7699

wynosi 4022 zł. 43 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg du miasta t  i Ilia 7 września 1892 od-  ̂  ̂ ^
hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo- będzie się W tutejszym Magistracie dnia sądowej registraturze. 
żna^w registraturze sądowej. _ 27 września 1892 licytacya publiczna Ęla nieznanych z życia i miejsca po

Kuratorem niewiadomych wierzycieli pa wydzierżawienie przysługującego l a^' êz dla późniejszych wierzycieli
zamianowano a d w .k .,.  d „  Mieczyriawa gminie ml>sta EzeS,owa prawa

szacunkowej sprzedaną będzie.
Cenę wywołania stanowi cena szacun

kowa 55 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, tudzieżNa zasadzie uchwały Rady zarza- M  oszaTwania i 3  T T J ’ -Ie? n 7  - 1 o n o  -Jf akt om co warna i wyciąg hipoteczny pomie-

nionej realności przejrzeć można w tutejszo-

Brzeskiego z Mielca.
Mielec, dnia 21 lipca 1892. nacyi wódek i piwa, dalej prawa po

boru daniny komunalnej od napojów 
(5433 3 - 3 )  propinacyjnych, tudzież na wydzierża-!

C. k. Sąd powiatowy. 
Pilzno, dnia 30 czerwca 1892.

L, 5272 . . .  - r - - r -  ■ -  - - - _____
W dniach 16 września i 17 paździer- w jenie browaru miejskiego na czas od '’943 , „ , . (5497 1 — 3)

nika 1892 każdym razem o godz. 10 rauo . n a r>H7ipr nika 1 8 9 2  w zfflednie nd 7n - ‘ ■ , ,ąd P0wiatowy w Mielcu podaje
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna , paźd ziern ik a  Wi g  a  ie od za do wla(joinoscij £e ceiem zasp0k0jenia wie-
licytacya realności w Łanczynie pod lk. 40 tw ie rd zen ia  oierty przez Kadę zarządu rzytolności Samuela Blaua cesysonaryusza 
położonej wykazem hipot. 1. 364 księgi grun- do końca grudnia 1 8 9 5  r. za pomocą Beili Apfel w kwocie 114 zł. 90 ct. a* w. 
towej gminy Łanczyn objętej Ozyasza Brenne- ofert pisemnych, które najdalej do go- odbędzie się w gmachu sądowym 21 września 
ra własnej na zaspokojenie pretensyi gali- dam y 12 w  dołudnie dnia 2 7  września d^93 * dnia 27 października 1892 każdym 
cyjskiego Funduszu propinaeyjnego w kwo- 1QOq m aia razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż
c ie S O  zł. zpn. . 1 8 9 2  wnoszone byo m ajj. Realności objętej wykatem 1. 442 gminy

Cena wywołania 50 zł. j Cenę w yw ołania ustanawia się: j padew.
Wadyum 5 zł. za prawo propinacyi wódek i piwa '■ Cena wywołania 1192 zł.
Przy drugim terminie zostanie powyż- wszelkiego rodzaju rocznie zł. 2 4 .4 0 0  Wadyum 119 zł. 20 ct 

sza realność także niżej ceny szacunkowej za p raw 0  poboru daniny komu- , Eesztt< ™ n i ó w  licytacyjnych wyciąg
sprzedaną. r / ln n i  7ł  2R hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo-

Kuratorem niewiadomych wierzycieli , J '• ł zna w registraturze sądowej,
ustanowioro Schlomę Koflera z Delatyna. za browar miejski rocznie zł. 6 0 0  , C. k. Sąd powiatowy.

Protokół oszacowania, wyciąg hipote- , Razem zł. W. a. 4 8 .5 0 0  Mielec, dnia 10 sierpnia 1892.
czny oraz bliższe warunki licytacyjne przej-j Bliższe warunki licytacyjne przej- T -ogQ   —
rzeć można w tusądowej registraturze. i . w rA0.j jW n r y e  m a o ń « W n  L ' 6923 o a • (5 4 l°  1 _ 8 )

C. k. Sąd powiatowy. ' ec  m ozna ^  registraturze magistratu. , c . k. Sąd powiatowy w Brzozowie po-
Delatyn, 30 maja 1892. i ^  Zarządu gminy.  ̂ | flaj e <jG publicznej wiadomości, że celem

_________  | Rzeszów, dnia 10 września 1 8 9 2 / zniesienia współwłasności realności whl. 545
L. 8815 (5397 3—3) i __________  i ks. gr. gm. Brzozów objętej odbędzie się w

C. k. Sijd powiatowy w Kałuszu zawia L. 1796 (5489 1—5) budynku sądowym dnia 17 października 1892
damia, i 1, celem zaspokojenia sumy 36 zł. ; Dnia 26  września 1892  O ,odzi- i dnia listopady 1892 o godz. 10 przed
30 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Leiby See- Qje j  j  ra n o  odbedzie się licytacya za P(j ud^ em publiczna przymusowa sprzedaż
mana w tutejszym sądzie sprzedaż posiadło - j  • , 7 e j. , • realności w Brzozowie położonej whl. 545
ścilw h. 44 gminy katastr- Dobrowlany obję- P°Śr e d n ic tw em  p isem n y ch  o fe rt n a  olej ^  gT g.m J3rzoz(5w Franciszka Miciaka i
tej dłużniczej nieobjętej masy spadkowej rzepakowy l oliwę m aszynowy potrze- innych własnej.
Dmytra Fedorowicza własnej w dwóch t e r - , bną W roku 1893. j Cena wywołania jest kwota 350 zł., za-
minach, mianowicie dnia 30 września i dnia i Bliższe warunki i ilość potrze- pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.
2 listopada 1892 każdym razem o godzinie l)jw Pn ole1' W mOP1?- b v ć  D rzeirzane W 1 Chcący ubiegać się pizy licytacyi, łIo-
10 Drzed południem I , . -m „ i.ą do rąk komisyi sądowej zadatek w kwo-

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków S °d z in ach  u rzęd o w y ch  w  p o d p isan y m  0je gg aW-) a to w gotowiźnie lub w pa-
licytacyjnych, przejrzeć można w registratu , zarządzie. j pierach publicznych.
rze sądowej. | 0 . k. Zarząd salinarny. i Inne warunki licytacyjne mogą być

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. j Wieliczka, dnia *12 września 1892. | przejrzane w kancelaryi sądowej.

L. 9341 (5508 1—3)
OBWIESZCZENIE

Celem oddania w przedsiębiorstwo do
stawy szutru na trzechletni okres 1893—1895 
dla utrzymania drogi Błażowa Łańcut odbę
dzie się 28 września r b. w c, k. Starostwie 
w Łańcucie* rozprawa licytacyjna zapomocą 
ofert pisemnych.

Cena fiskalna szutru dostawić się m a
jącego na rok 1893 w ilości 1630 m 3 wyno
si 5834 zł. 80 ct aw.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa, ja- 
koteż wykaz ilości szutru do każdego kilo
metra dostawie się mającego, przejrzane być 
mogą w wymienionem c. k. Starostwie w 
godzinach urzędowych, gdzie także w powy
żej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 
12 w południe wnosić należy oferty, zaopa
trzone marką stemplową na 50 ct. przy do 
łączeniu 5 pre wadyum, z oznaczeniem ofia
rowanych cen za jeden metr sześcienny 
szutru z każdego łomu lub szutrowiska nie 
tylko cyframi ale także i literami.'

Co do samej dostawy zastizega się, że 
do końca stycznia każdego roku dostawić na
leży 6/10 części przepisanej ilości szutru do 
każdego kilometra, zaś do 30 czerwca ka
żdego roku ma być dostawa w zupełności 
ukończoną

Oferty mają być sporządzone na blan
kietach urzędowych, które zgłaszającym się 
oferentom przez c. k. Starostwo bezpłatnie 
wydane będą i muszą się odnosió do miejsc 
poboru szutru tj. szntrowisk lub łomów, 
z których poszczególne przestrzenie drogi 
mają być zaopatrzone.

Wszelkie inne oferty nie sporządzone 
na blankietach urzędowych, aibo też zawie
rające jakiekolwiek dopiski lub nie podane 
w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10 września 1892.

Konkursa.

Stanecki.
Wadyum wynosi 43 zł. 50 ct. 
Cena wywołania 435 zł.
Kałusz, dnia 17 czerwca 1892.

C. k. Sąd powiatowy. 
Brzozów, 2 sierpnia 1892.

L. 6067

8218 " “  ~ (5470 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi poda-

j L. 21530  (5496  1 - 3 )
J C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu po-
j daje do publicznej wiadomości, że na zaspo-

__________  , i kojenie sumy 16 zł 66 ct. znn., odbędzie . . . .  - . . , . .
(5340 2 2) . sję w Sądzie tut. przymusowa, sprzedaż przez -ie uimejszeni do powszechnej wiadomości, ze

Auszugsweise Kundmachung. I pUbLczną licvtacyę powyższej wierzytelności na prośbę Maryi Grygoraszezuk ozwo oną
Behufs Sicherstellung der Spitals-Ver- j na hipotekę służącej 1/3 części ciał-, h ip o te -, z03,ała w eelu ściągnięcia kwoty 100 zł. 

kóstigung, dann Reiniguug der S p ita lsw a-; czne„0 -„hiętego wykazem hipot. 1. 140 ks. aw. zpn. egzekucyjną sprzedaż potowy real- 
sche pro 1893 bei den Truppen-Spitalern in j grunt p opielę p edia Błażków własnej na “ości dłużnika Jana Tyraoczki Józefa w Ko- 
Brzeżany, Czernowitz, Kolomea und Złoczów rzePZ lwana Besarabę w dniach U  paździer ; ' ^ y 1 położonej wyk hip 663 II. dziel mia-
tindet an. 30 September U. beim 1 ruppen- ; nika : 15 p o p a d a  1892 każdym razem o ‘ r ta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 12
Spitale in Brzezan, am 4 October U. bei : g^dz. 10 przed południem i pftzdziernika 1892 i 17 listopa a 'a
jenen in Czernowitz, am 7 October 1J. b e i. Realność ta sprzedana zostanie w pier- i  ^-4ym razem o godzinie 9 prze_ po u . wy
jenem in Kolomea, endiich am 11 9r̂ ? b.er [ wszym terminie tylko za" lub wyżej c e n y  i znabzonyoh terminach, że poraiemona poło- 
1J. bei jenen in Złoczów eine schnfthche J wywołania 225 zł. wa. w drugim terminie i i wa realności na pierwszym -erminie y o 
Sicberstellungs-Verhandluugs statt. ! niżej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy ■ za hib powyżej ct-ny szacun oweji w w oie

Offerte und Vadien haben genau zu ; z jQ czerwca y887 1. 74 Dz. u. p. i zh 9o ck wa ra będzie oraz
den angegebenen Terminen einzulangen. | Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania. 1 za cea§ wywołania, na drugim terminie zaś 

Die naheren Bedingnisse kónnen ans i Kuratorem nieznanych wierzycieli mia j j^kże poniżej takowej zos anie
der, in der „Gazeta lwowska" vom 0 Se- nowano adWi dr. Izydora Taubenfelda. w ! kaz/ y  1 kuPienłw r?v
ptember 1892 nr. 206 enthaltenen vollmhal- Drohobyczu. ' i będzie kwotę 33 zł. 30 ct. a w. do ląk ko-

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg j ^ 'którymby’"uchwali l ic |ta c y jn lSdor^cz^- 
tabularny i akt oszacowania mozna w t u s . / y * 1/ , '  -J . , , ,  t

tlicheu Kundmachung, sowie ans den bei 
den obgenannten Spitalern erliegenden Be- 
dingnisheften ersehen werden.

Lemberg, am 5 September 1892.
K. und k. Intendanz des 11 Corps.

I ,  834 "  (5377 2 - 3 )
Pferde-Licitation.

Von Seite des k. k  Staatshengsten

registraturze przejrzeć.
Z c. k. Sądu powiatowego 

Drohobycz, 10 czerwca 1892.

; ną być nie mogła, lub ktćreby na rzeczoną 
realności później prawa rzeczowe nabyli, ku
rator w osobie adwokata dr. Daniłowicza zo
stał ustanowionym, wreszcie, że aKt osza-' 
eowania w mowie będącej realności, tudzież 
bliższe warunki licytacyjne w tus. re g is tra - ' 
turze mogą być przejrzane.

Kołomyja, dnia 13 sierpnia 1892.

I. 5424 (5468 2 - 3 )
W etacie służby gm.nnej miasta 

Stryja wakuje posada koncepisty z pła
cą, rocznych 600 zł. i dodatkiem akty- 
walnym 200 zł. aw

Kandydacj winni się wykazać u- 
kończonymi studyami prawmczemi i 
złożeniem egzaminów państwowych, tu
dzież odbytą, już praktyką w publicz
nej służbie administracyjnej rządowej 
lub autonomicznej: muszą być dalej o- 
bywatelami austryackimi i wykazać, 
że wieku normalnego nieprzek^oczyli.

W braku kompetentów posiadają
cych żądane warunki co do wykaza
nia się złożonych w szystkich egzami
nów prawniczych udzieloną będzie ta 
posada, także kandydatowi nieposiada- 
jącemu wszystkich powyższych w a
runków, jeżeli pod względem reszty 
kwaliflkacyi nadania tej posady godnym 
się okaże.

W każdym jednak razie kandyda
ci z kwalifikacyą zupełną będą mieli 
pierwszeństwo.

Posada ta nadaną będzie na trzy 
lata prowizorycznie po upływie któ
rych dopiero nastąpi stabiiizacya.

Podania należy wnosić do Magi
stratu w Stryju do BO września 1892.

Magistrat król. miasta.
Stryj, dnia 9 września 1892.

L. 9744 (5350 1
C. k. Sad powiatowy miej. deleg. w

Depots la Drohowyie werden am 2S
Septembei i. J. um. 10 Uhr Vormittags . ra przeciw nieobjętej masie spadkowej ś. p. L. 2812 (5341 1—3)
nachbenannte Wallachen gegen gleicb- j Mikołaja Boreckiego o zapłacenie kwoty 20 C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiole 
baare Bezablung an den Meistbietenden ! zł. odbędzie się dnia 17 października 1892 I przeprowadzi celem zaspokojenia sum 37 zł.
yersteigerungsweise hintangegeben wer- 
den, und z w ar:

a) In Lemberg am Pferdemarkte.
Juśko, Braun. 15 Jabre alt, 159 

cm. hoch, engliscne Race.
Wezyr, Schimmel, 13 Jabre alt, 

165 cm. hoch, orientalische Race.
Schagya, Schimmel, 7 Jahre alt, 

163 cm. hoch, orientalische Race.
Antonius, Braun, 6 Jahre alt, 166 

cm. hoch, englische Race.
b) In Sanok am Ringplatze.

Wiec, Braun, 6 Jahre alt, 168 cm. 
hoch, engłisch Yollblut.

i dnia 28 listopada 1892 każdym razem o 
godzinie 10 rano w biurze nr. 21 przymu
sowa sprzedaż gospodarstwa w Cisowej po
łożonego wyk. hip. 1. 116 objętego dłużni
czej masy spadkowej własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 313 zł.
Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych  

ustanowiono adwokata dr. Tarnawskiego w 
Przemyślu z substytucyą adwokata dr. Hil- 
lela.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Przemyśl, 31 maja 1892.

16 ct. 37 zł. 7 ct. i 552 zł. 26 ct. aw. zpn. 
na rzecz Banku krajowego Królestwa Galicyi 
i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krako- 
wskiem we Lwowie licytacyjna sD rze d aż  re -  
alnośi wyk. hip. 1. 102 w Kkbanćwce i 
wyk. hip. 1. 139 w Bogdanówce objętych
Motia v^l Markusa Goldfliesga własnych w 
dwóch terminach a to dnia 13 października 
i 25 października 1892 każdym razem o go- 
dzinie 10 lano w zabudowaniu sądowem.

Na drugim z powyższych terminów 
sprzedaż także poniżej ceny wywołania, je 
dnakże nie niżej 1/3 części ceny wywołania 
miejsce mieć może.

Cena wywołania realności wyk hip. 1. 
102 w Klebanówce 1218 zł., zaś realności 
wyk. hip. 1. 139 w Bogdanówce 275 zł. aw.

L. 68801 (5465 3— 3)
W celu nadania opróżnionego stypen- 

dyum z fuudacyi Franciszka Eichhorna ro
cznych 200 zł. a. w. rozpisuje się konkurs 
do 15 listopada 1892.

Stypendyum to przeznaczone jest dla 
ucznia urodzonego w Galicyi, oddającego się 
naukom medycznym na którymkolwiek z 
Uniwersytetów Monarchii au^tryackiej, lub 
też dla ucznia który tej nauce *c ddaó się za
mierza.

Ubiegający s ę o to stypendyum winni 
wnieść w powyższym terminie swe podania 
do c. k. Namiestnictwa z dołączeniem me
tryki urodzenia, dowodu postępów w nau
kach, tudzież świadectwo ubóstwa i moral
ności a jeżeli nie uczęszczają jeszcze na na
uki medyczne, winni dołączyć do podania 
także świadectwo egzaminu dojrzałości i o- 
świadczenie pisemne, że obowiązują się 
stąpić na wydział lekarski.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 września 1892.

(Jaaeta Lwowska nr. 210 z dnia 15 września 1892.



L. 1066 (5422 2 - 3 )
Celem obsadzenia stałej posady woź

nego przy kancelaryi Uniwersytetu Jagielloń
skiego w  Krakowie rozpisuje się niniejszem 
konkurs z terminem do dnia 8 października 
1892. Z posadą tą  połączona jest roczna pła
ca w  kwocie 800 zł. dodatek akty walny 75 
zł. i dodatek 21 zł. rocznie na liberyą.

Ubiegający się o powyższą posadę win
ni udowodnić znajomość języka polskiego i 
niemieckiego w słowie i w piśmie, tudzież 
fizyczne uzdolnienie do pełnienia obowiązków 
i wnieść podania swoje własnoięcznie napi
sane, zaopatrzone w dokiimenta, wykazujące 
wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie kom- 
petenta, w  terminie powyżej wskazanym na 
ręce senatu akademicktogo c. k. Uniwersy
tetu w  Krakowie.

Kandydaci zostający w publicznej słu
żbie, mają to uczynić za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 
!• 60 dz. p. p. przy obsadzeniu rzeczonej po
sady mieć będą pierwszeństwo wysłużeni 
podoficerowi c. k. armii posiadający przepi
sane warunki a dopiero w braku tychże mo
gą być uwzględnieni inni kompetenci nale
życie ukwaliukowani.

Kraków, dnia 8 września 1892.

Upadłości.

L. 2072 (5490 1 - 3 )
ugłosaenie konkursu.

Na mocy rozporządzenia wys. Wy
działu krajowego z difia 9 sierpnia 
1892 1. 38180 rozpisuje się konkurs 
na posadę lekarza okręgowego z sie
dzibą w Łące.

Okręg ten obejmuje 16 gmin na 
obszarze 229 kwadr, kilom, z ludno
ścią 16858.

Eoczna płaca 500 zł. i ryczałt na 
koszta podrożj służbowych 275 zł.

Kandydaci muszą posiadać prócz 
dostatecznej fizycznej zdolności, którą 
udowodnić należy świadectwem c. k. 
lekarza powiatowego lub świadectwem 
'ekarsliiem, potwierdzonem przez c. k. 
lekarza powiatowego, następujące wa
runki:

1. prawo obywatelstwa austryac-

2. dyplom doktora medycyny u- 
prawniający wykonywanie praktyk' le
karskiej,

3. nieskazitelny charakter,
4. znajomość języków krajowych,
5. rak tykę najmniej dwuletnią 

w zawodzie lekarskim.
6. podjąć się utrzymywania apte

ki domowej.
Między kandydatami będą mieli 

ci pierwszeństwo, którzy wykażą się 
dwuletnią służbą w szpitalu powsze
chnym po uzyskaniu dyp’omu doktor
skiego, albo egzaminem fizykackim.

Podania wnosić należy do Wy
działu powiatowego w Samborze przed 
5 października br.

Wydział powiatowy 
w Samborze, dnia 3 września 1892

L. 39865 (5488 1 - 3 )
K o n k u r s :  

a) na posadę pocztmistrza przy ck. u- 
rzędzie pocztowym w Probuźnie w powiecie 
Husiatyńskim za kontraktem służbowym i 
kaucyą 500 zł.

Pobory:
Płaca rocznych . 500 zł.
za służbę telegraficzną 120 „ 
ryczałtu kancelaryjnego 120 „
i wynagiodzenia . . 600 „

za codzienną jazdę posłańczą do Kopyczyniec 
i napowrót;

t>) na posadę ekspedyenta przy ck. u 
rzędzie pocztowym w Rosulnej w powiecie 
Bohorodczańskim za kaucyą 200 zł.

Płaca rocznych . . 120 zł.
ryczałt kancelaryjny . 24 „
wynagrodzenie . . 240 „

za codziennego posłańca pieszego do So- 
łotwiny.

Podania należy wnieść o pierwszą po
sadę najpóźniej do 4 października, zaś o na
stępną najpóźniej do 28 tego miesiąca w ck. 
Dyrekcyi poczt i telegrafu we Lwowie. 

Lwów, dnia 9 września 1892.

L. 18524 (5493 1 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożo- 
nem zostało postępowanie konkursowe do ma 
jątku Majera Hollkndra protokołowanego ku
pca towarów zagranicznych w Tarnowie za
mieszkałego a to do całego tak ruchomego 
gdziekolwiek znajdującego się , jako też do 
nieruchomego majątku położonego w tych 
krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 
25 grudnia 1868 dz. p. p. z r. 1869 nr. 
obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa 
ny został p. Wł. Chudnicki c. k. adjunk 
sądowy w Tarnowie tymczasowym zaś za 
wiadowcą masy p. adwokat dr. Stanisław 
Toharz.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu 
dzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza 
się posłuchanie na dzień 30 września 1892
0 godz. 10 przed południem w biurze komisa 
rza konkursowego, na którym stawić się mają 
wierzyciele z dokumenłami roszczenia ich 
wykazuj ącemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczoneini były 
powinni takowe do dnia 12 listopada 1892 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie zgłosić, i na posłuchanie 
w dniu 28 listopada 1892 o godz. 10 przeć 
południem odbyć się mającym, do likwidacyi
1 do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. prze 
w idzianej, na który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzy 
mnją.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, je 
go zastępcy i członków delegacyi wierzycieli 
dotychczas urzędujących powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę 
powania konkursowego zamieszczane będi. 
w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej 

Tarnów, dnia 12 września 1892.

L. 18100 (5492)
C. k Sąd obwodowy jako konkursowy 

w Tarnowie podaje do wiadomości, iż u- 
ohwałą z dnia 7 września 892 1. 18100 
adw. dr. Jan Stec od sprawowania obowiąz
ków tymczasowego zarządcy masy konkurso 
wei Majera Kamma uwolniony, a adw. dr. 
Józef Rost w Tarnowie zarządcą tejże masy, 
a dr. Hermann H elier w Tarnowie tegoż za 
stępcą ustanowiony został.

Z c. k. Sądu obwodowego 
Taruów, dnia 7 września 1892.

Kuratele.

L. 8097 (5506)
Pc sao sędziego powiatowego w Dobro- 

rnilu r VIII klasie rangi jest do obsadzenia.
Ubiegający się o tę lub o posadę sę

dziego powiatowego w innem miejscu w Ga- 
licyi wschodniej opróżnić się mogącą, wniosą 
swoje należycie udokumentowane podania w 
drodze przepisanej najdalej u o 30 września 
1892 do Prezydyum ck. sądu obwodowego w 
Przemyślu.

Lwów, 10 września 1892.

L 9308 (5458 1—3)
Daćko Wasyluk z Starogrodu uznany 

marnotrawcą a kuratorem jego Wasyl Sit- 
larski.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 28 lipca 1891

L. 8196 ~ ' "  '  (5501 1 - 3 )
Józef Harydzuk z Bortnik uznany mar

notrawcą.
Kuratorem ustanowiony Nikiefor Soło- 

wij z Bortnik.
C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 22 sierpnia 1892.

L. 2910 '  (5351 1—3)
Pałanę ńfiiniec 2 ślubu Kambij z Ro- 

manówki uznano marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiono Jędrzeja Affiń- 

ca z Romanówki.
C. k. Sąd powiatowy.

Bufizanów, 12 kwietnia 1892.

L. 4259 (5435 1—3)
Julianna Koranówna z Korczyny uzna

ną została za głupowatą.
Kuratorem jej ustanowiono Jakóba Ra- 

sia z Korczyny.
0. k. Sąd powiatowy.

Krosno, dnia 1 września 1892.

L. 7664 (5353 1— 3)
Fryderyk W ilhelm dwojga im. Christ 

nauczyciel szkół ludowych w Białej uchwa
łą  c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach 
z 30 lipca 1892 1. 4849 uznany został za 
głupkowatego.

Stanisław Gutwiński aptekarz z Bielska 
ustanowiony został tegoż kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 13 sierpnia 1892.

Rozmaite Świszczenia.
L. rj9 6 5  (5362 3 3)

Nieznanych z życia i miejsca pobytu 
Maryę Fischer, spadkobierców Henryka Bi- 
schofa oraz Piotra WiStokowskiego zawiada 
raia się , że wskutek wniesionego dnia 27 
sierpnia 1892 do 1. 1.7965 przeciw nim przez 
Edwarda Nag’a pozwu o uznanie za zgasłe 
i wykreślenie pretensyi w kwotach 300 złr., 
600 złr., 100 złr., 72 złr. i 25 złr. mk. z 
realności wykazem hip. 1. 814 ks. gr. gra. 
Stryja objętej, celem bronienia praw pozwa
nych ustanowiono kuratora w osobie adw. 
dr. Altmana ze S try ja , wyznaczając w spra
wie tej termin ua d. 19 października 1892 
o godz 9 rano.

Wzywa się pozwanych, aby kuratorowi 
środków obrony dostarczyli lub innegc za
stępcę ustanowili.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 27 sierpnia 1892.

L. 9964 (5437 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia nieobecną Zofię Michałowską, że To
warzystwo zaliczkowe w Mielcu wniosło prze 
ciw niej pozew o zapłacenie sumy 100 zł., 
w której to sprawie wyznaczonym jest do 
rozprawy termin na dzień 16 września 1892 
o godzinie 9 rano, kuratorem zaś jej ustano
wionym został adw. dr. Mieczysław Brzeski 
w Mielcu i temuż pozew wręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 6 września 1892.

L. 6372 (5354 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Szymona Boczą, że na pozew wniesiony przez 
Salamona Schmucklera przeciw Szymonowi 
Boczowi de praes. 4 sierpnia 1892 1. 5688 
o zapłatę snmy 7 zł. 50 ct. termin do roz
prawy drobiazgowej na dzień 12 październi
ka 1892 o godz. 8 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem pozwanego, by usta
nowionemu kuratorowi w osobie Józefa Hen- 
nera z Cieszanowa potrzebnej informacyi u- 
dzie lił, ewentualnie innego zastępcę sobie 
ustanow ił, gdyż inaczej skutki z zaniedba
nia tego wyniknąć mogące sam sobie przy
pisze.

C. Jf. Sąd powiatowy !
Cieszanów, 4 sierpnia 1892.

L. 6898 (5417 3— 4)
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie u- 

stanawia w sprawie dochodowo kainej wys. 
skarbu przeciw Fischlowi Me.rguliesowi i 
spółce o potajemny i nieopodatkowany wy
wóz alkoholu z gorzelni w Żukowie celem 
zabezpieczenia nałożyć się mającej grzywnv 
do wysokości 9000 zł.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu i 
życia Mojżesza Hunderta kuratorem ad ac 
tum ck. notaryusza Ambrosa , z substytucyą 
p. Antoniego Unickiego, i doręcza ustanowio
nemu kuratorowi tusąd. uchwałę egzekucyjną 
z dnia 20 czerwca 1892 do 1. 5050 i daisze 
w tej sprawie zapadłe uchwały.

O tern zawiadamia się Mojżesza Huu- 
derta z wezwaniem , by potrzebną informa 
cyę kuratorowi udzielił.

C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, duia 22 sierpnia 1892.

L. 22856 (5283 3 - 3 )
0. k. Sąd krajowy jako Trybunał han- 

* dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych 
z miejsca pobytu Bartłomieja Niedbałę i Jó 
zefa Trzosa, że przeciw n iu  wniosło Towa
rzystwo Zaliczkowe w Bochni pozew de pr. 
28* czerwca 1892 i. 19727 o wydanie nakazu 
zapłacenia sumy wekslowej 101 zł. 14 ct. 
zpn., i że wydany w skutek tego pozwu na
kaz zapłaty z dnia 1 lipca 1892 1. 19727 
doręczony został ustanowionemu dla nich 
kuratorowi adw. dr. Olearskiemu z snbstytu- 
cyą adw. dr. Raczyńskiego w Krakowie i po
leca tymże pozwanym, aby ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnych środków obrony do
starczyli, lub innego pełnomocnika sobie o- 
bral: i sądowi o tem donieśli w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy
niknąć mogące sami sobie przypiszą.

Kraków, 29 lipca 1892.

L. 2873 (5407 3 - 3 )
0. k Sąd obwodowy w Sanoku powo

łuje Jana Mekanika, syna Ignacego i jlary- 
anny małż Mekaników, urodzonego dnia 22 
maja 1822 w Lisku, który !przed 40 laty z 
miasta rodzinnego Lisko się wydalił i bez 
wieści zaginął, aby do jednego roku tj. do 30 
lipca 1893 doniósł o sobie ustanowionemu 
kuratorowi adw. dr. Flakowiczowi w Sanoku 
lub też sądowi obwodowemu w Sanoku, ina
czej po upływie tego czasu orzeczenie co do 
żądanego uznanego za zmarłego nastąpi 

Sanok, dnia 11 czerwca 1892.

L 26249 (5289 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu Jakóba Wienera, że 
przeciw niemu wniosła Rosalia Schónberg 
pozew de prs. 18 sierpnia 1892 1. 26249 o 
wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 50 
zł. w. a. z pi-zyn. i że wydauy w skutek 
tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 19 sierpnia 
1892 1. 26249 doręczony został ustanowione
mu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Rothwei- 
nowi z substytucyą adw. dr. Grossa w Kra
kowie i poleca się zatem Jakóbowi Wienerowi 
aby temuż kuratorowi potrzebnych środków 
obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika 
sobie obarł, i sądowi o tem doniósł w prze
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanied
bania wyniknąć mogące sam sobie przypisze. 

Kraków, dnia 19 sierpnia 1892,

L. 25155 (5287 3— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Karoli
nę Kaszycką, że przeciw niej wniosła gmina 
miasta Krakowa pozew de praes. 10 sierpnia 
1892 1. 25155 o uznanie likwidalności ska
pitalizowanego czynszu ziemnego 680 zł. z 
ceny kupna realności nr. 106 dz. VI w Kra
lowie , wskutek Którego zarządzono postępo
wanie pisemne i do wniesienia obrony za
kreślono term in 90-dniowy, a dla pozwanej 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Staniszew
skiego i z substytucyą adw. dr. Olearskiego 
w Krakowie, i poleca nieobecnej, aby temuż 
luratorowi potrzebnych środków obrony do
starczyła lub innego pełnomocnika sobie o 
3rała i o tem doniosła, w przeciwnym bo 
wiem razie skutki z tego zaniedbania wyni- 
cnąć mogące sama sobie przypisze.

C. k Sąd krajowy.
Kraków, 12 sierpnia 1892.

. 18754 (5285 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han 

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu S. K. Schónberga, że prze 
ciw niemu wniósł Izaak Breit pozew dnia 
20 maja 1892 1. 15213 o 132 zł. 67 ct., i 
że wydany w skutek tego pozwu nakaz za
płaty z dnia 20 maja 1892 1. 15213 doręczo
ny został ustanowionemu dla tegoż kuratoro
wi adw. dr. Abłamowiczowi z substytucyą 
adw. dr. Szaflarskiego w Krakowie i poleca
S. K. Schónbergowi, aby temuż kuratorowi 
potrzebnych środków obrony dostarczył, lub 
innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi 
o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie 
skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące 
sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 1 lipca 1892.

L. 6305 " (5264 3 - 3 )
Zawiadamia się z miejsca pobytu nie- 

wiadomą Naścię Jaremij, że jej po zmar
łym bez testamentu Fedorze Jarem iju przy
pada scheda.

Wzywa się ją tedy, by w ciągu roku licząc 
od dnia edyktu w sądzie się ogłosiła, gdyż 
rozprawa z oświadczonymi spadkobiercami i 
z ustanowionym dla niej kuratorem dr. Sto- 
klasą przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 26 czerwca 1892.

h- 7633 (5260 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu usta

nawia w celu doręczenia tusądowej uchwały 
tabularnej z dnia 13 maja 1892 1. 4837 dla 
zmarłego Josla Teibischa Duukla przeznaczo
nej pana Alfreda Orskiego kuratorem ad ac- 
tum.

C. k. Sąd powiatowy 
Tłumacz, dnia 3 sierpnia 1892.

L. 6234 (5271 2 -  3)
Zawiadamia się Jacentego Molka z 

miejsca pobytu nieznanego, że na pozew Ja
na Stopki z 15 lipca 1892 I. 6234 wydano 
przeciw niemu nakaz zapłaty temuż sumy
wekslowej 230 zł. zpu który doręczono Ja
centemu Molkowi do rąk kuratora adw. 
Bersona.

Wzywa się zatem Jacentego Molka, 
aby kuratorowi potrzebnej informacyi udzie
lił, inaczej szkodliwe skutki sobie przypisać 
by musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 16 lipca 1892.

L. 3954 (5293 2 3
C. k Sąd obwodowy w Sanoku zawia 

damia Emeryka bar. Mattencloit i Andrzej 
Standa z życia i miejsca pobytu niewiadc 
m ych, że Józef Falter i Maurycy Daitne 
wnieśli 8 lipca 1892 1 3954 przeciw nin 
pozew o uznanie za zgasłe i ekstabulacyi 
prawa zastawu dla kwoty 420 zł. wa. zpn. v 
stanie biernym dóbr Mików, Prełuki, Dusza 
ty n , Dołżyca i Komańcza intabulowanego 
który do postępowania pisemnego się de 
kretuje.

Dla pozwanych Emeryka bar. Matten 
cloit i Andrzeja Standa nstanawia się kura 
torem adw. dr. Flakowicza w Sanoku, a po' 
zwanych wzywa się by temuż kuratorów: 
wcześnie potrzebną informacyę udzielili lut 
innego zastępcę sobie ob ra li, gdyz maeze; 
skutki zaniedbania sami sobie przypisać bę
dą musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego 
Sanok, dnin 6 sierpnia 1892.



L. 6069 (5482t 1—?)
C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie

zawiadamia niniejszem , że w depozocie są
dowym znajdują się następujące z kradzieży 
pochodzące rzeczy i gotowe pieniądze niewia
domych właścicieli, jako to:

do 1 6069/91 : 3 chusteczki znaczone 
G C 6 chusteczek znaczonych A. J.. F. D., 
H M A S., B. V ., chustka batystowa bez 
znaku i serweta o znaku M. W.;

do 1. 7095/91, 10362/91, 4991/92, 
7473/92, 2251/92, 7516/92, 6864/92, 9581/92, 
9963 92’: 3 flaszki wina , odzież i bielizna
męskie i damskie, pościel, worki, szmaty, 
książki i rozmaite drobiazgi, których opisa
nie znajduje się w aktach sądowych ;

do 1. 22030/91 zegarek kryty srebrny 
z metalowym łańcuszkiem ;

do 1. 7472/92 pistolet kawalerzycki; 
do 1. 3515 92 czapka barankowa, klucze 

i kłódka;
do 1. 9319/92 wóz chłopski ze skłaao- 

wemi częściam i;
do 1. 15809/92 gotówka 50 zł. 00 ct. 

uzyskana ze sprzedaży gniadej klaczy z 
gwiazdka na czole i białemu pęcinami na 
lewej nodze ty lnej, miary małej około 4 lat

maj^Cdo’ 1 13077/92 ?łotv zegarek damski 
w e tu i, z e g a re k  s re b rn y , marka pocztowa na 
5 ct., 4 marki r o s  po 7 kop los Gotajsk, 
n r . 12'?49 i kwit udziałowy 1/10 część losu
saskiego nr. 99231; . .

do 1 13065/92 zegarek mosiężny z łań
cuszkiem stalowym, 20 kop. ros 1 20 ct. wa.; 

do 1. 13284/92: 5 sztuk staryeh monet
miedzianych i 15 ct.; , . ,

do 1. 13060/92 pierścionek złoty z zie-
lonemi szkiełkami. _

Wzywa się tedy niewiadomych właści
cieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia 
trzeciego obwieszczenia tego edyktu w dzien
niku urzędowym „Gazety Lwowskiej11 licząc, 
swoje prawa własności przed sądem udowo
dnili , w przeciwnym bowiem razie wyż po- 
szczególnione przedmioty jako przepadłość
traktowane będą. .

C k. oąd krajowy karny.
Lwów, dnia 9 września 1892.

“ “  ~  (5494 1— 3)
Dr. Stanisław Haczewski wpisany zo

stał z dniem 12 września 1892 na listę ad
wokatów z siedzibą w Kołomyi.

Z wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 12 września 1892.

L. 2978 <5503 ! —;3)
0. k. Sąd powiatowy w Krośnie powia

damia Pawła Dragana z Wróblika królew
skiego, zostającego w Ameryce, niewiadome
go z miejsca pobytu, że dla niego ustanawia 
się adwokata dr. Czajkowskiego z Krosna ku
ratorem w celu doręczenia mu tusąd. uchwa 
ły z dnia 27 kwietnia 1890 1. 3966 wzdanej 
w postępowaniu sprostowaw zem stanu hipo
tecznego parć. gr. 3314 w ks. gr. gm. Wró
blik królewski położonej, mocą której Jozet 
Struś za właściciela tej parceli wpisany 
został.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 5 kwietnia 1892.

L. 11862 . .
C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w

Złoczowie w sprawie egzekucyjnej ck. uprz. 
galic. Zakładu kredyt, włość, w likwid. we 
Lwowie przeciw spadkobiercom śp. Michała 
Jachimowieza pto 22 ra t po 12 zł. i jednej 
raty 12 zł. 16 ct. zpn. uwiadamia niewiado
mą z miejsca pobytu Franciszkę Jacbimo- 
wicz żarn. Rech, iż ustanowił dla niej kura
tora w osobie adw. dr. W ittiina z zastęp 
atwem adw. dr. Kołaczkowskiego, i że kura 
torowi przeznaczony dla niej nakaz zapłaty 
z 21 stycznia 1892 1. 28 z załącznikami do
ręczył a zarazem poleca się Franciszce Ja- 
chimowicz zam. Rech, by kuratorowi potrze
bnych informaeyj udzieliła, gdyż inaczej wy
nikłe z zaniedoania tego obowiązku skutki 
ponieść będzie musiała.

Z ck. Sądu powiat, m. deleg 
Złoczów, dnia 3 lipca 1892.

L. 3955 (5294 ł —.3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwia 

damia Emeryka bar. Mattencloit i Józefa 
PrAiissa z życia i miejsca pobytu niewiado
mych że Józef Falter i Maurycy Dattner 
wnieśli 8 lipca 1892 1. 3955 przeciw nim 
nozew o uznanie za zgasłe i ekstabulacyę 
prawa zastawu dla kwoty 1379 zł. 14 72 ct. 
zpn. w stanie biernym dóbr: Mików, Prełuki, 
Duszatyn. Dołszyce i Komańcza intabulowa
nego, który do postępowania pisemnego się
dekretuje. , ,

Dla pozwanych Emeryka bar. Matten
cloit i Józofa Praussa ustanawia się kurato
rem adw. dr. Flakowicza w Sanoku, a po
zwanych wzywa s ię , by temuż kuratorowi 
wcześnie potrzebną informacyę udzielili lub 
innego zastępcę sobie o b ra li, gdyż inaczej 
akutki zaniedbania sami sobie przypisać bę
dą musieli. , ,

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, 6 sierpnia 1892.

,L . 5612 (5302 1— 3)
Nieznaną z miejsca pobytu Taćkę Dziu- 

I bińską uwiadamia się, że ojciec jej Jędrzej 
Dziubiński zmarł w Sokoli 24 listopada 1889 
bez rozporządzenia ostatniej woli, i wzywa 
się ją  by w przeciągu roku od dnia ogłosze
nia niniejszego edyktu, zgłosiła się w sądzie 
lub wniosła pisemne oświadczenie do spadku 
śp. Jędrzeja Dziubińskiego, bowiem po upły
wie tego czasu, rozprawa spadkowa z usta
nowionym dla niej kuratorem Dańkiem Bą
kiem ze Sokoli przeprowadzoną i ukończoną 
zostanie.

Mościska, dnia 28 maja 1892.

L 4189 (5304 1—3)
C k. Sąd powiatowy w Mielnicy za

wiadamia z miejsca pobytu nieznaną Paras- 
j kę Gadrosa, iż w sprawie egzekucyjnej Szy

mona Gnićkiego przeciw niej o zapłatę 36 
zł. 52 ct. względnie o wpis egzekucyjnego 
prawa zastawu dla tej sumy w stanie bier
nym ciała hip. wyk hip. 1. 180 ks. gr. 
gm. kat Filipkowce został dla niej ustano
wiony kurator w osobie Iwana Stratyjeruka, 
któremu przeznaczoną dla niej uchwałę tusą- 
dową z 26 października 1890 1. 8049 dorę
czono.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 4 czerwca 1892.

L. 4708 (5382 1— 3)
C k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawia

damia niewiadowych z miejsca pobytu Józefa 
Giżowskiego i Ludwikę Wieloch, że celem 
doręczenia im rezohicyi tabularnej z dnia 24 
sierpnia 1892 1. 4708 ustanowił dla nich 
kuratorem Michała Rachlewicza z Pilzna 

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 24 sierpnia 1892.

H. 13491 (5450 1 - 3 )
O flO B IłljlB H S

IJ. K- C ^ A T i nCtrfeTORklO M. AfA- BT i  
KoaOM BIH (lO B ^ A O M A A e HE3HAHOrO 3T i M t  
C TH A  lipOKtSBUUIA K ) p 8  O dK U ^K a, IJ10 M h -  
JfrtHrt© ToAH K UCk KHdłWk lipOTHRTik H fM » [10-
3 0 KT). o  3 a n a a M E H 6  8 3 o a .  15 Kp. n a  k o t o -  

p k ih  p tH H H t i^ i*  a ®  p o s n p d B k i  B I .  e i i p . i E a W  

n o A P ^ K H k i j f h  n a  81 j k o b t h a  1892 B k i3 H a-

HtHO H A ' ' * *  K ) p k l  G a B l S K a  K S p d T © p O M ’k  

aABOKafra  NakNHUKorosTi Koao/HWH oycTa- 
H O BAEH O , K O T p O M S  K)pa G d B u S K T i  c p f  A C T B a  

C B 0 6 H O BO pO H k l n o A A T H  dKO H H U 10T 0 3 a- 

c r S n H H K a  c o k ^  o if c T a w o B H T H  M a e .  

HoaOMkiA, 8 u h i i h a  1892.

Licytacye.

L. 6884 (5263 2 - 3 )
W sprawie tabularnej Jana Schwartza 

i Eufrozyny Schwartz o zaintabulowanie 
praw własności £do ciała, whl. 210 ks. 
gr gm. Zaleszczyki ustanawia się dla nie 
wiadomego z miejsca pobytu Berła Holzstei- 
ua kuratora w osobie dr. Stoklasę adw. w 
Zaleszczykach

Berła Holzsteina wzywa się, aby się do 
ustanowionego kuratora zgłosił lub innego 
pełnomockika sądowi podał.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 30 marca 1892.

L. 5541   (5481 2 - 3 )
Niewiadomego z miejsca pobytu Woj

ciecha Nawarę z Poręby wielkiej zawiadamia 
ck. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej, że 
Anna Rapeiak wniosła przeciw niemu skar
gę o 20 zł. 50 ct., że term in do rozprawy 
na dzień 12 października 1892 wyznaczony 
i dla niego kuratorem Jan Starm ach ustano
wiony został.

Mszana dolna, 10 sierpnia 1892.

L. 4166 (5444 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Tuchowie po

daje do publicznej wiadomości, iż w celu 
zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu 
kredyt, ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 
od Franciszka Wojtarowicza a mianowicie 8 
rat po 10 zł. itd. przeprowadzoną zostanie 
w zabudowaniu sądoweiu egzekucyjna licy- 
tacya realności lwh. 165 ks. gr. gm. kat. 
Siedliska objętej, Franciszka Wojtarowicza 
własnej w dniach 19 października 1892 i 
dnia 16 listopada 1892 każdym razem o 10 
godz. rano na miejscu w Tuchowie.

Cena wywołania stanowi kwotę 500 zł, 
Wadyum wynosi 50 zł. wa.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastą

pi za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim 
i poniżej, jednak nie niżej 1/3 części ceny 
wywołania.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych 
lub niewiadomych z miejsca pobytu ustano
wiony został Józef Skałon ze Siedlisk.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności i wyciąg hipo
teczny przejrzeć można w tus. registraturze. 

Tuchów, dnia 18 sierpnia 1892.

Centralne biuro sprawunków
dla prow iucyi 117

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

K. k. Eisenbahn-Betriebs-Direktion in Lemberg.
Nr. 41075

Lieferungs-Ausschreibung,
Die Lieferung der nachstehend angeftlhrten M aterialien wird 

fur das Jahr 1893 im Offertwege yergeben u. z.
40.000 kg. Achsen aus Tigełgussstahl,

110.000 kg. „ „ Martinstahl,
140.000 kg. Radreifen aus Tigełgussstahl,
307 000 Kg. „ „ Martinstahl,

85.000 kg. KesselbLche aus 1-a steierischem Schweisseisen,
35.000 kg. Eisenbleche gewonlicher Qualitat,

300.000 kg. Eeisenabgiisse nach eigenen Modellen,
8.900 Stiick j Siederohre aus Flussstahl mit 27* mm. Wand-

37.000 met. { starkę,
270.000 kg. Stab Sprengring and Winkel-Eisen,

2.000 kg. Eisendraht,
300 kg. Stahlbleche,
200 kg. Stahldraht,

34.000 kg. Flachfederstabl,
4.000 kg. Dio Werkzeugstahl,

31.000 kg. Banka Błock und Lamm Zinn,
250 kg. Stangenzinn,
900 kg. Kupferbleche 0 5 — 10 m. m. stark,

9.000 kg. Kupferplatten 10— 20 m. m. „
12.000 kg. Fireboa-PJatten 10—26 m. m. „ theils eben, theils

m it aufgebogenen Randem,
9.000 kg. Kupferrohre gezogen,

12.000 kg. Euplerstutzen fur Siederohre,
8.000 kg. Kupferstangen fur Stehbolzen ungelocht,

400 kg Kupferdraht,
3.000 kg. Antimon,
2.100 kg. Bloek-Platten u. Rolle Blei,

600 kg. Messingbleche,
250 kg. Messingdraht,

1.100 kg. Blockzink,
1,800 kg. Zinblech,

Nahere Angaben iiber die benóthigten Quantitaten und Ma- 
terialgattungen ; sind ans den Olfertformularien zu entnehmen, 
welche ebenso wie die allgemeinen u. besonderen Lieferungsbe- 
dingnisse bei der unterfertigten kk. Eisenbahn Betriebs Direktion 
(Material-Bureau) eingesehen, behoben oder gegen Einsendung 
des Porto bezogen wcrden kónnen.

Die Offerte, zu dereń Verlassung die hiezu aufgelegten For- 
mularien beniitzt werden miissen, sind samrnt den etwaigen Bei- 
lagen per Bogen mit einem 50 kr. Stempel versehen, versiegelt
u. m it der Aufschrift „Offert fiir Lieferung yerschiedener Mate
rialien" bei der k. k.j Eisenbahn-Betriebs Direktion in Lemberg, 
langstens 1-ten Oktober 1. J. 12 Uhr Mittags einzubringen.

Die Preise sind franco einer Station der k. k. oster. Staats- 
bahnen incl. aller Spesen zu notiren.

Jedes Offert muss die ausdrtlckliche Erklarung enthalten, 
dass dem Offerenten die „allgemeinen Bedingnisse ftir eie Liefe- 
rungen von Materialien und Ausriistungs-Gegenstanden der k. k. 
oster. Staatsbahnen11 sowie die fiir die Lieferung der offerirten 
Artikel etwa bestehendrn „besonderen Bedingnisse* yollkommen 
bekannt sind u. dass er sich denselbeD unterwirft.

Die Lieferung sammtlicher Artikel wird im Laufe des Jah- 
res 1893 nach Massgabe des eintretenden Bedarfes auf Grund 
von Theilbestellungen zu bewerkstelligen sein.

Jeder OfFrent hat das Recht der am 1 Oktober 1. J. um 1 
Uhr Nachmittags stattfindenden commissionellen Offert-Eróffnung 
personlich beizuwohnen.

Der gefertigten kk. Eisenbahn-Betriebs-Direktion steht es 
frei, die Offerten riicksichtlieh des ganzen offerirten Quantums 
oder nur eines Theiles derselben zu aceeptiren oder ganz abzu- 
lehnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebrachl wer
den oder den Bestimmungen dieser A usschreibung nicnt entspre- 
chen, bleiben unbertieksichtigt.

Lemberg, im September 1892.
D ie  k. k. E tscubahn -Betriebs-D ireetio ii.

(Naehdruck wird nicht honorirt.)

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państw. we Lwowie.
~  (5605)

Ogłoszenie dostawy.
Na rob 1893 rozpisuje się dostawa następujących materyałów 

mianowicie:
40.000 kg. osi ze stali tyglowej,

110.000 kg. osi ze stali Martina,
140.000 kg. obręczy do kół ze stali tyglowej,
307.000 kg. „ „ „ „ „ Martina,

85.000 kg. blachy kotłowej 1-szej jakości z styryjskiego żelaza,
35.000 kg. „ żelaznej zwykłej jakości,

300.000 kg. odlewów żelaznych podług własnych modeli,
8.900 sztuk f rur ^kotłowych ze stali płynnej z 2 7 2 ra- ra-

37.000 m. ( grubemi ścianami,
270.000 kg żelaza w sztabkach, kątówkach i innych profilach,

2.000 kg. drutu żelaznego,
300 kg. blachy stalowej,
200 kg. drutu stalowego,

34.000 kg. stali płaskiej na resory,
4.000 kg. rozmaitej stali na narzędzia,

31.000 kg. cyny rozmaitych rodzaji,
250 kg. cyny w drążkach,
900 kg. blachy miedzianej od 0 5—10 ra. m. grubej,

9.000 kg. płyt miedzianych od 10—20 m. m. grubych,
12.000 kg. „ do palowisk kotłowych 10—26 m. m. grubych

częściowo gładkich, częściowo z zagiętemi brzegami,
9.000 kg. rur miedzianych ciągnionych,

12.000 kg. nasad miedzianych do rur kotłowych,
8.000 kg. wałków miedzianych niedziurawionych na bolcy,

400 kg. drutu miedzianego,
3.000 kg. antimonu, _
2.100 kg. ołowiu w płytach i innych kształtach,

600 kg. blachy mosiężnej,
250 kg. drutu mosiężnego,

1.100 kg. cynku,
1 800 kg. blachy cynkowej,

Bliższe oznaczenia potrzebnych iLsci i rodzajów materyałów 
zawierają wzory ofert, które wraz z ogólnymi i szczegółowymi wa
runkami dostaw przejrzeć i otrzymać można za opłatą pocztowego 
u podpisanej dyrekcyi ruchu (biuro dla zarządu materyałów.

Oferty na przepisanych formularzach sporządzone marką 50 
ct, na każdym arkuszu ofert i załączników ostęplowane, opieczęto
wane i zaopatrzone w napis „oferta na dostawę różnych matery- 
ałów“ wnieść należy do c. k. dyrekcyi kolei państwowej we Lwo
wie najdalej do dnia 1 października r. b. godziny 12 w południe.

Ceny żądane mają być podane franko jakiejkolwiek stacyi c. 
k. kolei państwowych wraz z doliczeniem wszelkich ubocznych wy
datków.

W  ofertach wyrażone być winno oświadczenie, że ofiarujące
mu znane są ogółowe jakoteż dotyczące szczegółowe warunki do
stawy materyałów i że się tenżt zupełnie ich ustanowieniom pod
daje.

Dostawa wszystkich towarów ma być w ciągu roku 1893 
w miarę spotrzebowania i na podstawie osobnych częściowych za
mówień uskutecznioną.

Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy roztwarciu 
ofert, które na dniu 1 października o 1 godzinie z południa na
stąpi.

Podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państw ow ych przysłużą pra
wo przyjęcia ofert w całości lub tylko częściowo, albo też zupeł
nego uchylenia tychże.

Oferty wniesione po terminie ustanowionym lub nie odpo
wiadające zgłoszonym warunkom dostawy, nie będą uwzględnione.

We Lwowie, we wrześniu 1892.

C. lt. Ikyrekeya ruchu.
(Przedruk uie będzie płacony.)
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W pierwszej konces.

sakole muzycznej
L. MARKA

rozpoczęły się wpisy i nauka 
gry na

firtepianii
z dniem i. września.

B liższe szczegóły w szkole  
Rynek 1. 9.

m
C v h?

f iRodowita Fra
udzielająca lekcye w języku francuskim, po
szukuje uczniów lub uczennic. - Bliższa 
wiadomość w handlu p. Stromengera, Lwów, 

ul. Karpia Ludwika 5. 1038

1049'J

K i a

W  T u n i o
w szelk ie  ś ro d k i an tich o le ry czn e  i  do des- 
in fek cy i vf najlepszej jakości i w kaidej ilości 
poleca główny skład materyałów aptecznych, 
jte lik sa  C.lossa we Lwowie , ulica Karola 
Ludwika 1. 39. O dbiorcom  w iększej ilości 

znaczny opust. 1013

Nawóz koński
w większej ilości do nabycia od 1 li
stopada b. r. Bliższa wiadomość w Dy-- 
rekcyi Tramwaju, ul. Józefa Bema 10.

10=3

H o f s z y ń & k .  b r o m o w a

S ó l  d o  k a p ń  L
sporządzona pod kontrolą Towarzystwa 
lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek 
przeciw zołzie, cierpieniom skóry, wy
pocinom kostnym,stawowym i błon su
rowiczych etc. etc. w szczególności prze

ciw zbytniej otyłości 
Wyszczególniona na 10 wystawach. 

Do nabycia we wszystkich wię
kszych aptekach i składach wód mir.e- 

£  ralnych. 464

Majątki ziemskie
poleca do kupna

J. Topolnicki
Lwów, ulica Pańska 1. 13

1044

Wszelkie przybory ao szycia 
i krawiecczyzny, tiule, krepy, 
podszewki, muśliny, batysty, 
organtyny, materye koronko
we, koronki białe i czarne, 
bawełny do haftu i na poń
czochy białe i kolorowe, gu

ziki, taśmy i. t. d. 984
Ceny najm niarkowańsze

poleca M. Bałlabana następca

1KI. L u d  w g
Lwów, plac Maryacfci 1. 8.

K t o  c h c e  n a b y ć
dobre, domowej roboty kołdry łub materace, 
znajdzie największy wybór w specjalnym 

składzie i pracowni wyroból^pościeli 
pod firmą

J ć z e f S c h u s t e r
Lwów, ul. Kopernika 7.

Wielki wybór koców i chodników.
Ceny B ezkonkurencyjne najn iższe .

Cenniki gratis i franko.
(Lwów, Impressa) 1041

J I 0 0 0 0 0 0 0 0  *

laster na nagniotki
Plaster ten nie zawiera żadnych szkodliwych ani 
drastycznych składników, i działa szybko, pewnie i 

łagodnie nie sprawiając żadnych bólów 
Cena pudełka 30 ct.

Główny skład w aptece „pod srebrnym Orłem
Zygmunta Ruckera

we wowie.
Zamówienia z prowincyi uskutecznia 

się pocztą odwrotną. 968

f 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 i 0 0 0 0 0 0  0 (J

U
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Ma porę kuracyjną 1892
poleca rzeczywiście dobra

H E I i B A T Ę  

Izydor Wahl
właściciel jedynego wyłącznego handlu 

herbaty 22  la t istniejącego 
v f t  L w o w ie ,  u l .  S y i c s t u s k a  I .  *5

j ^ “  Łaskawe zlceenia odwrotną poc stą, 
opakowanie franko, 774

I®

r
I 'iB

Specyalny skład
prawdziwych roskopfów

srebrnych, niklowych i stalowych,
oraz 952

wielki wybór zegarków
wszelkiego rodzaju i zegarów ściennych, 
stołowych i pendułowych, budzików 

po najtańszych cenacli poleca

LEON JANIKÓW,liii
zegm r  mistrz,

Lwów, ul. Teatralna 1. IG
W szelkie n a p raw y  u sk u teezn ia  się.

|  K a n t o r  w y m i a n y

io, k. uprz. gai. akcyj. Batmu hipotecznego!
JN] kupuje i ąpraedaje wgaystkie efekta 1 mouety po kursie 

Aziennym uajdełM aiejszym  nie licsącs żadnej prowlzyi. | |
Jako dobrą i pewną łokacyę poleca 
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PP. Jednorocznym Ochotnikom
poleca swój bogato wyposażony skład kompletnych umundurowań

wszelkich brom
Zakład mundurowania pp. oficerów i urzędników 

H .  B O S E N T H K 1 A
c. i k. dostawcy nadwornego

w ł a ś c i c i e l a ,  z ł c t e g - o  k r z y ś a  z a s ł v L g - i  .z  'k c r o n .%  
we Lwowie, ul. Kopernik* 1* 9*

Dokładne cenniki bezpłatnie 1 franko. (Lwów, im pressa) 1004
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Wielka 50-sent. loterya. Ostatni miesiąc

Główna wygrana

75.000 z ło t y c h .
Losy po 50 ct. nabyć można w domach bankowych: 

M. Jonasza — Augusta Schellenoerga
9621

Sokala & LUfen*.

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  młyn do ko ś c i
w Klimkówce pod Bymaiow^ni

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mą,ki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. sccnto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc,, a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach ro k u ; na donoszących o przy 
bycia, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rczsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencją tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyj. —  Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.

•€><&

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y  
galicyjskiego M M L kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat
nim lipca 1892 r. zastawy, dnia 3 i 4 października 1892 r.

godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytacyę (w myśl 
|  59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę

sprzedane zostaną.
U w a g a . W dniu licytacji uie będą przyjoiKWSłne ani prolongaty, ani wykupna.

Lwów, dnia 1 września 1892. 1010

L. 7651

Obwieszczenie.
(5511)

W ielki jesienny jarmark na konie w Rzeszowie przy
padający na św. Mateusza rozpocznie się dnia 15 wrze
śnia b. r.

Zarząd miasta.
Rzeszów, dnia 7 września 1892.

Z Drukarni WŁt Łozińskiego n i Czarnieckiego 1, 18 dom Wernera, (Zarządca WŁ J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowakieb.


